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Święto trzech braci

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy cieszyna! 
Myślę, że nie będzie przesadą, jeśli po-

wiem, że cieszyński rynek to serce i dusza 
naszego miasta… ale też miejsce, które po 
modernizacji stanowi piękną wizytówkę 
cieszyna i w sposób funkcjonalny służy 
spotkaniom – zachęcając do wspólnej 
integracji i odpoczynku. Dlatego już dziś 
z ogromną radością zapraszam państwa 
na 32. edycję Święta Trzech Braci, które 
w dniach 14-16 czerwca z cieszyńskiego 
rynku zabrzmi głosem takich gwiazd, jak 
LeMoN i Igor herbut, goszcząc na dużej 
plenerowej scenie wiele znakomitych osób 
i zespołów, np. aNother pINk FLoYD, 
eLVIs'56, roch czerwiński, Marek wojty-
nek & goście czy Mitra.

scena plenerowa czekać będzie na pań-
stwa również przy starym targu, gdzie 
kabaret jurki zadba o porządną dawkę 
humoru, a występy lokalnych artystów 
i grup dostarczą wszystkim niezapomnia-
nych doznań. tam czekać będzie na was 
również strefa gastronomiczna i kiermasz 
handlowy. w tym roku nowością będzie 
wielki namiot klubowy, który stanie na 
cieszyńskim wzgórzu zamkowym. to tam 
w piątkową i sobotnią noc trwać będzie za-
bawa podczas afterparty, po zakończeniu 
programu głównego na rynku. 

jestem przekonana, że to będą dla 
nas wszystkich trzy piękne dni wspólne-
go świętowania, okraszone wspaniałymi 
spotkaniami, wyjątkowymi gośćmi i boga-
tym programem, który przygotowali dla 

nas – po obu stronach olzy – cieszyński 
ośrodek kultury „Dom Narodowy“ i kul-
turní a společenské středisko „střelnice“. 
co przed nami?

PIĄTEK
w tym roku korowód wyruszy 14 czerw-

ca (piątek) spod cieszyńskiego ratusza 
w kierunku Mostu przyjaźni o godz. 16:45, 
by dotrzeć na uroczystą inaugurację na 
Moście przyjaźni o godz. 17:00. spotkaniu 
mieszkańców i władz obu miast towarzy-
szyć będzie kołocz, inscenizacja legendy 
o założeniu cieszyna i symboliczne wrę-
czenie kluczy do miasta.

tego dnia na scenie plenerowej na sta-
rym targu z koncertem znanych przebojów 
wystąpi AFERA GRUBEGO (godz. 17:00), 
a nieco później (godz. 18:30) lokalni woka-
liści zaprzyjaźnieni z Domem Narodowym 
zaproszą na koncert "Cieszyn śpiewa... 
Do tańca". wokaliści wystąpią z zespołem 
grającym na żywo autorskie aranżacje 
znanych hitów. 

o godz. 20:00 na cieszyńskim rynku ba-
wić nas będzie Mitra – gdyński zespół folk 
rockowy, w którego twórczości można zna-
leźć akcenty wielu gatunków muzycznych. 
Niepowtarzalny klimat i charakter tworzy 
sekcja dęta, w połączeniu z dźwiękami 
akordeonu i instrumentów klawiszowych. 
piątek to również anotHer pInk Floyd, 
czyli muzyka legendarnego zespołu w no-
wym wykonaniu (godz. 21:30, Rynek). Na 
wzgórzu zamkowym, specjalnie z okazji 
święta trzech Braci, w piątkowym after-
party zagra beatS, breakS & rHymeS 
(wstęp na afterparty płatny – bilety w cenie 
20 zł dostępne przy wejściu).

soBota
Sobotę (15 czerwca) rozpocznie strefa 

gastronomiczna i kiermasz handlowy na 
starym targu, które ruszą już od godz. 
10:00. tego dnia będziemy również wspól-

nie świętować 100-lecie fabryki Olza 
w Cieszynie! z tej okazji od godz. 12:00 
zapraszamy całe rodziny na cieszyński 
rynek! przed nami wiele atrakcji w strefie 
familijnej: mini fabryka prince polo, gry 
i zabawy zręcznościowe, konkursy, strefa 
foto i chilloutu, lody wafelkowe i degusta-
cja! główną atrakcją będzie jednak próba 
pobicia rekordu polski na największy wafel 
czekoladowy! czy nam się uda? przeko-
najcie się sami.

święto trzech Braci zawita tego dnia 
(godz. 14:00) również do teatru im. adama 
Mickiewicza ze spektaklem MUZOBAŚŃ 
"SŁOŃ TRAMPEK I PRZYJACIELE". w tym 
samym czasie scena plenerowa na starym 
targu zaprosi nas na koncert Amatorskiej 
Grupy Gitarowej AGG. z kolei na fanów 
MAŻORETEK – CIESZYŃSKICH GWIAZ-
deczek czeka widowiskowy występ na 
starym targu (godz. 15:00) oraz koncert 
Centrum Edukacji Muzycznej, prowadzo-
nego przez Martynę prochowską w ramach 
zajęć popołudniowych Domu Narodowego 
(godz. 15:30).

jak co roku podczas święta trzech Bra-
ci nie może zabraknąć artysty reprezen-
tującego nasze miasto partnerskie puck. 
tym razem wystąpi Krzysztof Kreft, który 
supportował takie zespoły jak Łzy i enej, 
a także stał u boku sylwii grzeszczak, kasi 
wilk i ramony rey (godz. 16:30).

Na zakończenie sobotnich wydarzeń 
na scenie plenerowej na starym targu 
wystąpi również Antosia Kraszewska, 
młoda cieszyńska wokalistka, która ma już 
za sobą bogate doświadczenie sceniczne, 
dzięki występom m.in. w V edycji the Voice 
kids czy szansie na sukces (godz. 17:00). 

koncertowa sobota na dużej scenie 
na cieszyńskim rynku rozpocznie się wi-
dowiskowym występem samego króla 
rock'n'rolla! o godz. 18:00 wystąpi dla nas 
zespół ELVIS'56. ale to nie koniec wrażeń, 
bo tego wieczoru (godz. 20:00) czeka na 
nas fuzja rocka, country i bluesa z nowo-
czesnymi brzmieniami – Roch Czerwiński, 
Marek Wojtynek & Goście.

główną gwiazdą wieczoru będzie zespół, 
który ma na koncie 4 albumy studyjne, po-
kryte złotem, platyną i podwójną platyną, 
z których dwa nominowane były do Fry-
deryków – mowa oczywiście o koncercie 
grupy LemON i Igora Herbuta, który na 
rynku w cieszynie rozpocznie się o godz. 
21:30. o godz. 23:00 zapraszam na wzgórze 
zamkowe na tramVIbeS – aFterparty 
(wstęp 20 zł).  

 gabrIela 
StaSzkIewIcz

Burmistrz Cieszyna
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Festiwal Dziewięćsił
Wioska słowiańska, uczta średniowieczna, a nawet przejazdy "tramwajowym" 
autobusem! Festiwal Dziewięćsił jest wyjątkowym świętem dwóch regionów – 
Beskidów i Śląska Cieszyńskiego, które czerpie inspirację z niezwykłej rośliny. 
Wydarzenie odbędzie się w weekend 7-9 czerwca w dziewięciu lokalizacjach 
jednocześnie, w tym w Cieszynie. Nasze miasto będzie prezentować siłę historii. 

serdecznie zapraszamy do udziału w dru-
giej edycji festiwalu, wstęp na wszystkie 
wydarzenia w cieszynie jest wolny! co 
będzie się działo? sprawdźcie sami:

7 czerwca (piątek)
Miejsce: Kamienica Rynek 18, 1 pię-

tro, sala fresków.
18:00 – 20:00 otwarte drzwi dawnej 

rezydencji książęcej elżbiety Lukrecji, 
a dzisiaj euroregionu śląsk cieszyński.

8 czerwca (sobota)
Miejsce: Wzgórze Zamkowe w Cie-

szynie
10:00 – 17:00 wioska słowiańska na 

wzgórzu zamkowym.
grupy rekonstrukcyjne rozbiją wioskę 

słowiańską na wzgórzu zamkowym, pre-
zentować będą stroje, oręże, zwyczaje, 
jadło, wybita zostanie okolicznościowa 
moneta. planowana jest realizacja kon-
certu muzyki dawnej.

10:00 – 17:00 stoiska z jedzeniem.
13:00 warsztaty komponowania cie-

szyńskiego czaju.
14:00 warsztaty zdobienia odzieży 

metodą młotkowania.
15:00 turniej średniowiecznych wojów.
wojownicy staną do turnieju, gdzie 

walczyć będą o miano najlepszego woja. 
walki toczyć się będę przy użyciu replik 
oręża wczesnośredniowiecznego.

16:00 warsztaty komponowania cie-
szyńskiego czaju.

17:00 warsztaty zdobienia odzieży 
metodą młotkowania.

Miejsce: Muzeum Śląska Cieszyńskiego
10:00 – 17:00 wystawa „Imago princi-

patus silesiae teschinensis” – księstwo 

cieszyńskie na mapach z kolekcji Muzeum 
śląska cieszyńskiego (wystawa dostępna 
w godzinach pracy muzeum).

18:00 – 20:00 rekonstrukcja średnio-
wiecznej uczty połączona z prelekcją 
o dawnym stołowaniu się, z udziałem 
grup rekonstrukcyjnych.

Dodatkowo:
10:00 – 18:00 warsztaty: w cok "Dom 

Narodowy", Muzeum Drukarstwa, Bi-
bliotece Miejskiej oraz Muzeum śląska 
cieszyńskiego.

9 czerwca (niedziela)
Miejsce: Centrum Cieszyna
10:00 – 18:00 przejazdy stylizowa-

nym autobusem po szlaku cieszyńskiego 
tramwaju.

przystanki : ul. wyższa Brama – rynek – 
Biblioteka Miejska – Muzeum Drukarstwa 
– Most przyjaźni. przejazdom towarzyszyć 
będą animatorzy przypominający o histo-
rii cieszyńskiego tramwaju.

Miejsce: Wzgórze Zamkowe 
10:00 – 17:00 wioska słowiańska na 

wzgórzu zamkowym.
10:00 – 17:00 stoiska z jedzeniem.
13:00 warsztaty komponowania cie-

szyńskiego czaju.
14:00 warsztaty zdobienia odzieży 

metodą młotkowania.
16:00 warsztaty komponowania cie-

szyńskiego czaju.
17:00 warsztaty zdobienia odzieży me-

todą młotkowania.
Miejsce: Muzeum Śląska Cieszyńskiego
10:00 – 15:00 wystawa „Imago princi-

patus silesiae teschinensis” – księstwo 
cieszyńskie na mapach z kolekcji Muzeum 
śląska cieszyńskiego.

Dodatkowo:
10:00 – 18:00 warsztaty: w cok "Dom 

Narodowy", Muzeum Drukarstwa, Biblio-
tece Miejskiej oraz Muzeum śląska cie-
szyńskiego. 

red. AB

NIEdzIELa

tego dnia od godz. 10:00 czekać będzie 
na państwa strefa gastronomiczna i kier-
masz handlowy przy starym targu, gdzie 
o godz. 13:30 wystąpi AKADEMIA TAŃCA 
"krok po kroku". chwilę później (godz. 
14:00) odbędzie się koncert laureatów kon-
kursu piosenki przedszkolnej Z PIOSENKĄ 
WESELEJ, a o godz. 14:30 pokaz formacji 

tanecznych podaruje nam Studio Tańca 
"passo". z kolei o godz. 15:00 element 
folkloru wprowadzi Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinko-
wej. wysłuchamy także koncertu miejskiej 
Orkiestry Dętej Cieszynianka.

pożegnanie z tegorocznym świętem 
trzech Braci rozpoczniemy na wesoło 
podczas występu kabaretu JURKI na sce-
nie plenerowej (godz. 18:00 stary targ), 

a zakończymy energetycznym koncer-
tem z góralskim zacięciem i gitarowym 
brzmieniem zespołu bartnIcky band 
(godz. 19:30).

jeszcze raz serdecznie zapraszam do 
wspólnego świętowania. pamiętajcie 
również o wydarzeniach, które odbywają 
się w czeskim cieszynie (pełny program 
znajduje się na ostatniej stronie) i bawcie 
się dobrze! 
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„Inne sukulenty“ w Bibliotece Miejskiej
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 3 czerwca o godz. 17:00 na prelekcję 
Piotra Roszaka pt. „Inne sukulenty“. 

sukulenty i kaktusy to dwie duże grupy 
roślin o niespotykanej skali różnorodności, 
odporne na suszę. sukulenty są z kaktusami 
ściśle związane i dlatego wielu kaktusiarzy 
ma w swych kolekcjach także i sukulenty. 
czym się więc różnią? to bardzo proste. 
kaktusy to podgrupa sukulentów! jest to 
samodzielna rodzina kaktusowatych (cac-
taceae), które potrafiły przystosować się 
do trudnych warunków panujących na pu-

styni oraz półpustyni, szczególnie w okre-
sie suszy, kiedy wody całkowicie brak. te 
rośliny nazywamy sukulentami. prelekcję 
o tych niezwykłych roślinach przygotował 
piotr roszak, który hoduje je od wielu lat, 
ma więc ogromne doświadczenie i wiedzę 
na ich temat, a jako pasjonat potrafi o nich 
naprawdę ciekawie opowiadać! 

BiBliotekA MiejskA

fot. mat. pras.

Cieszyńska wampiriada

4 czerwca na cieszyńskim kampu-
sie Uniwersytetu Śląskiego po raz 
14. odbędzie się akcja honorowego 
krwiodawstwa „Cieszyńska Wampi-
riada” zorganizowana przez studentów  
II roku Pedagogiki resocjalizacyjnej i so-
cjoterapii – członków Koła Naukowego 
Resocjalizacji i Socjoterapii oraz Koła 
Naukowego Edukacji Międzykulturo-
wej pod kierunkiem dr hab. Barbary 
Grabowskiej, prof. UŚ przy współpracy 
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Katowicach. 

celem „cieszyńskiej wampiriady” jest 
uświadamianie innym, jak wiele mogą 
zrobić dla drugiego człowieka poprzez 
oddawanie krwi. organizatorom zależy 
na angażowaniu ludzi, którzy mogą od-
dać krew, ale także tych, którzy mogą 

wspierać tę ideę. akcja zakłada nie tylko 
zebranie jak największej ilości krwi, lecz 
także promowanie szeroko pojętej idei 
dobroczynności i zdrowego trybu życia. 
„cieszyńska wampiriada” pokazuje, że 
poprzez honorowe krwiodawstwo od-
dajemy coś, co nic nas nie kosztuje, a dla 
biorcy może być bezcennym darem życia. 

pierwsza „wampiriada” w cieszynie 
została zorganizowana 25 kwietnia 2012 
roku z inicjatywy studentki Iwony stroki 
przez członków koła Naukowego edukacji 
Międzykulturowej. „rok temu, podczas cie-
szyńskiej wampiriady, oddana krew urato-
wała życie małej zuzi, która potrzebowała 
natychmiastowej transfuzji po poważnym 
wypadku. Dzięki wam, zuzia dziś zdrowo 
rośnie i cieszy się każdym dniem!” – mówi 
jej mama, anna. od tamtego czasu, każda 

edycja staje się coraz bardziej wyjątkowa 
i cieszy się rosnącym zainteresowaniem. 

w tym roku swoim wsparciem zaszczycą 
nas znane osobistości, a także odbędą się 
pokazy ratownictwa i wiele innych atrakcji. 
to nie tylko okazja do oddania krwi, ale 
także wspaniały dzień pełen wrażeń! Bę-
dzie można z bliska zobaczyć wóz strażacki 
i wyjechać windą w górę, aby podziwiać 
cieszyn. chętni będą mogli zrobić sobie 
zdjęcie w wampirowej fotobudce. studen-
ci uzyskali od sponsorów podarki, które 
krwiodawcy będą losowali w loterii fantów. 
wśród pozyskanych darów są zestawy ga-
dżetów od VeloBanku, rckik oraz osp ze-
brzydowice oraz wyjątkowe bony zniżkowe 
do znakomitych kawiarni: tramwaj cafe, 
Naszej pączkarni oraz arkady cafe, wielu 
mistrzowskich restauracji: Mąka & oliwa, 
hotelowa i obiady jak u mamy, świetnych 
pizzerii: Mateo oraz świstak, kwiaciarni 
teatralnej, siłowni Forma, studia Figura 
oraz raszlo stołówki na Usiu. 

Dodatkowo na uczestników akcji czeka-
ją pyszne poczęstunki: tradycyjne i prze-
pyszne kanapki cieszyńskie, niesamowite 
ciasto z cukierni “Bajka” oraz słodkie wy-
pieki z piekarni zebrzydowice. 

patronat nad 14. cieszyńską wampiria-
dą objął jM rektor Uniwersytetu śląskiego 
w katowicach prof. dr hab. ryszard ko-
ziołek, Dziekanka wydziału sztuki i Nauk 
o edukacji dr hab. katarzyna Marcol, prof. 
Uś, Burmistrz Miasta cieszyna oraz sta-
rosta powiatu cieszyńskiego. 

Nie przegap tej wyjątkowej okazji! 
przyjdź, oddaj krew i bądź bohaterem. 
twoja krew może uratować życie! przyjdź 
z przyjacielem, członkiem rodziny lub zna-
jomym i pokaż, że razem możemy więcej! 
każda dodatkowa osoba to szansa na ura-
towanie kolejnego życia. 

org.

fot. UŚ

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie
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Cieszyńskie  
Piękno: Hoczki 
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza 
11 czerwca o godz. 17:00 do Centrum Folkloru Śląska 
Cieszyńskiego na wernisaż wystawy „Cieszyńskie 
Piękno: Hoczki”. Niezwykle ciekawa ekspozycja będzie 
prezentowana aż do końca września. 

cieszyńskie piękno: hoczki – to wystawa 
ozdób, jakie przyszywa się do przedniczek 
żywotka, czyli haftowanego gorsetu do 
stroju cieszyńskiego. Na wystawie zapre-
zentowanych zostanie ok. 500 hoczków 
wykonanych w różnorodnych technikach, 
oraz z różnych materiałów i w rozmaitych 
kształtach, jakie występowały na terenie 
śląska cieszyńskiego. Na wystawie pojawią 
się unikatowe egzemplarze, które ukazują 
różnorodność tych małych „cudów”. Będą 
hoczki tłoczone, odlewane, filigranowe, 
wykonane z monet, czy wyhaftowane 
bezpośrednio na żywotku. 

podczas wernisażu, na który wstęp jest 
wolny, zagra kapela „wałasi” z Istebnej. 
serdecznie zapraszamy!  

Cok

zapraSzamy

Dyskusyjny Klub 
propozycji

koło nr 2 Macierzy ziemi cieszyńskiej 
„Mały jaworowy” i cieszyński ośrodek 
kultury „Dom Narodowy” zapraszają 
na kolejne spotkanie Dyskusyjnego 
klubu propozycji, które odbędzie się 
19 czerwca o godz. 17:00. 

tematem spotkania będzie „aote-
aroa – uroki Nowej zelandii”, a prelek-
cję wygłosi ks. bp. dr adrian korczago. 
wstęp tradycyjnie jest wolny. 

 Cok

Targi Staroci
cieszyński ośrodek kultury „Dom 

Narodowy” i cieszyński klub hob-
bystów zapraszają na kolejną odsło-
nę targów staroci, które odbędą się  
2 czerwca w godzinach 8:00-14:00 
na Targowisku Miejskim (części rol-
no-spożywczej), mieszczącym się przy 
ul. stawowej w cieszynie. 

zachęcamy, by zapoznać się ze 
zaktualizowanym regulaminem wy-
darzenia dla wystawców i uczestni-
ków, który można znaleźć na stronie 
www.domnarodowy.pl. wszystkim 
sprzedawcom i kupującym życzymy 
udanych transakcji! 

 Cok

Po naszymu i ni jyny
zapraszamy na kolejne spotkanie 

Miłośników gwary cieszyńskiej pod 
hasłem „rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy po naszymu i ni jyny”, które 
odbędzie się 4 czerwca o godz. 16:00. 

Miejscem comiesięcznych spotkań 
jest centrum Folkloru śląska cieszyń-
skiego, mieszczące się na drugim piętrze 
budynku Domu Narodowego. zawsze 
jest jakiś temat przewodni, ale przede 
wszystkim chodzi o to, aby mówić „po 
naszymu”, aby używać gwarowych 
słów i zwrotów. Miłośnicy cieszyńskiej 
gwary spotykają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca o godz. 16:00, aby „po-
rzóndzić, porozprawioć aji pośpiywoć”.

 Cok

Chwile ulotne, wspomnienia 
wieczne 
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy” zaprasza na wernisaż wystawy 
prac seniorek z Pracowni Malarstwa 
i Rysunku COK. Wydarzenie odbędzie 
się 4 czerwca o godz. 17:00 w Galerii 
Ceglanej.

wystawa „chwile ulotne, wspomnie-
nia wieczne” to zbiór prac seniorek, które 
swoje dzieła tworzą w pracowni malarstwa 
i rysunku cok. aktualnie malują głównie 
widoki i krajobrazy, czyli otaczające pięk-

no – łąki, góry, jeziora, ale również emo-
cje i chwile, które im towarzyszą, a które 
uchwyciły podczas obserwacji przyrody, 
zatrzymując je na płótnie. w wystawie 
udział biorą: krystyna jeżowicz, Małgorzata 
kokotek, jiřina witoszova, jadwiga hart-
man, aniela Małysz, wanda pietrzykowa 
i genowefa garus, a zajęcia w pracowni 
prowadzi aleksandra Mazur-wilk. prace 
będzie można podziwiać do 16 czerwca. 

Cok

fot. mat. pras. COK
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KULINARNY SZLAK CIESZYŃSKIEGO TRAMWAJU – TRAMWAJ CAFE
znacie państwo "kulinarny szlak cie-

szyńskiego tramwaju", a czy kosztowali-
ście już specjały z przystanku nr 12 czyli 
tramwaj cafe? 

zaskoczą was mnogością swoich po-
mysłów na kawę, na szczęście "sernik 
motorniczego" jest tylko jeden! 

"tramwaj cafe", "zimny tramwaj", 
"Biały tramwaj cafe", "tramwaj cafe hot", 
"Franciszek józef", "Maria teresa" to na-
zwy kaw do skosztowania. 

AP

fot. Tramwaj Cafe fot. Tramwaj Cafe

Cieszynalia 2024
Zapraszamy do uczestnictwa w Cieszynaliach 2024, największym festiwalu 
studenckim na terenie Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Tegoroczna edycja 
festiwalu nosi motyw przewodni "UŚtopia" (gra słowna z utopia i dystopia), który 
będzie przewijać się przez wszystkie wydarzenia, prezentując różnorodność 
perspektyw na przyszłość. Wydarzenie odbędzie się w dniach 4-6 czerwca 2024 r. 

w trakcie trzydniowego festiwalu stu-
denci oraz mieszkańcy cieszyna będą 
mieli okazję uczestniczyć w koncertach, 
warsztatach, wykładach i innych atrak-
cjach kulturalnych, naukowych i rozryw-
kowych. cieszynalia to nie tylko okazja 
do zabawy, ale także możliwość pogłę-
bienia wiedzy, rozwijania umiejętności 
oraz nawiązywania nowych kontaktów.

cieszynalia 2024 to trzydniowe wy-
darzenie organizowane przez samo-
rząd studencki Uniwersytetu śląskiego 
w cieszynie, które ma na celu integrować 
społeczność akademicką, promować 
kulturę studencką oraz zachęcać do ak-
tywnego uczestnictwa w różnorodnych 
wydarzeniach edukacyjnych, kulturalnych 
i rozrywkowych. Festiwal odbędzie się 
od 4 do 6 czerwca 2024 roku na terenie 
Uniwersytetu śląskiego oraz w różnych 
lokalizacjach w cieszynie.

główne atrakcje:
koncerty znanych zespołów i artystów, 

w tym Lor, pastry, alaska oraz Dj-skie 
sety we LecIM i nie tylko,

targi Naukowe, na których studenci 
zaprezentują swoje badania i projekty,

warsztaty tematyczne z zakresu sztu-
ki, nauki i kultury,

gala studentUsie, podczas której wy-

różnione zostaną osiągnięcia studentów 
w różnych dziedzinach oraz gala oskarU-
sie, nagrody dla wykładowców,

bitwa akademików, turniej szachowy, 
akcje charytatywne i wiele innych.

wydarzenie odbędzie się w kampusie 
wydziału sztuki i Nauk o edukacji Uniwer-
sytetu śląskiego w katowicach, oddział 
w cieszynie, na wzgórzu zamkowym w cie-
szynie, w cieszyńskim ośrodku kultury 
“Dom Narodowy” i w klubie chill Island.

wstęp na wszystkie wydarzenia jest 
bezpłatny dla wszystkich uczestników. 
pełny program znajduje się na profilu 
cieszynaliów na Facebooku (prosimy 
zeskanować kod Qr). 

org.
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Budżet  
obywatelski 2025

Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela 
Staszkiewicz uprzejmie informuje,  
że już wkrótce rusza nabór projektów 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Cieszyna na 2025 rok. 

wystarczy mieć dobry pomysł i zna-
leźć 20 mieszkańców cieszyna, którym 
pomysł też się spodoba. potem pozostaje 
tylko zgłoszenie projektu, oczekiwanie na 
ocenę formalną oraz merytoryczną i emo-
cjonujące głosowanie, w wyniku którego 
wyłonione zostaną najlepsze propozycje.

w ten sposób mieszkańcy cieszyna 
mogą zmienić swoje otoczenie przy po-
mocy Budżetu obywatelskiego Miasta 
cieszyna.

zgłaszane do budżetu obywatelskiego 
projekty nie muszą dotyczyć tylko inwe-
stycji i remontów, mogą być związane 
także np. z organizacją wydarzeń.

szczegóły dot. Budżetu obywatelskiego 
na 2025 r. znajdą państwo już wkrótce na 
stronach internetowych: www.cieszyn.pl 
oraz www.cieszyn.budzetobywatelski.pl.

Formularze zgłoszenia projektu, formu-
larze kart poparcia dla projektu w wersji 
elektronicznej, jak również wszystkie infor-
macje dotyczące budżetu obywatelskiego 
będą dostępne na stronie internetowej  
www.cieszyn.budzetobywatelski.pl, 
a w punkcie obsługi klienta Urzędu Miej-
skiego w cieszynie będzie można uzyskać 
formularze w wersji papierowej. 

gABrielA stAszkiewiCz

BurMistrz MiAstA CieszynA

Serdecznie zapraszam 
mieszkańców Cieszyna 
do wspólnej pracy na 
rzecz naszego Miasta!

Polub Cieszyn 
na faCebook
fb.com/MiastoCieszyn

PRZEDSZKOLA: 
REKRUTACJA WAKACYJNA

Od 10 do 13 czerwca będzie pro-
wadzona rekrutacja dzieci do przed-
szkoli pełniących dyżury wakacyjne. 

w celu zapisania dziecka do przed-
szkola dyżurującego, należy złożyć 
deklarację w sprawie korzystania 
z wychowania przedszkolnego w lipcu 
i sierpniu oraz oświadczenia rodzica/
opiekuna prawnego o spełnieniu wa-
runków pierwszeństwa przyjęcia do 
przedszkola na dyżur wakacyjny. zasady 
przyjęcia i dokumenty będą dostępne 
w przedszkolach publicznych. 

rekrutacja dzieci do przedszkoli dy-
żurujących w okresie wakacji będzie 
przeprowadzona zgodnie z zasadami 
przyjętymi w zarządzeniach dyrektorów 
cieszyńskich przedszkoli. w pierwszej 
kolejności będą przyjmowane dzieci 
uczęszczające do przedszkola, a na 
pozostałe wolne miejsca będą przyj-
mowane dzieci z przedszkoli, które 
będą zamknięte z powodu przerwy 
wakacyjnej. 

o przyjęciu do danej placówki nie 
będzie decydowało pierwszeństwo 
złożenia wniosku, lecz zgodnie z przy-
jętymi zasadami, pierwszeństwo będą 
miały dzieci:

1) rodziców/prawnych opiekunów 
samotnie wychowujących dziecko, 
pracujących i nie korzystających w tym 
okresie z urlopu; 

2) obojga pracujących rodziców/opie-
kunów prawnych i nie korzystających 
w tym okresie z urlopu;

3) z rodzin wielodzietnych;
4) z rodzin, w których występuje nie-

pełnosprawność.
spełnienie warunków pierwszeństwa 

zostanie potwierdzone oświadczeniem 
rodzica/opiekuna prawnego. 

w przypadku gdy liczba dzieci, które 
mają pierwszeństwo, przekroczy liczbę 
wolnych miejsc, Dyrektor, w celu przy-
jęcia dziecka do przedszkola na dyżur 
wakacyjny, będzie brał pod uwagę licz-
bę tytułów pierwszeństwa zgłoszonych 
dzieci wymienionych wyżej w pkt 1-4.

weryfikacja deklaracji i oświadczeń 
nastąpi między 14 a 17 czerwca, nato-
miast 19 czerwca zostaną ogłoszone 
w przedszkolach listy dzieci przyjętych 
na dyżur wakacyjny.

 harmonogram:
1) od 1.07.2024 r. do 26.07.2024 r. 

dyżur wakacyjny pełnią: przedszkole 
nr 1, 2, 7, 17, 18, 20 i oddziały przed-
szkolne przy sp6;

2) od 29.07.2024 do 23.08.2024 r. 
dyżur wakacyjny pełnią: przedszkole 
nr 4, 8, 9, 16 i 19.  cuw
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Poznaj swojego radnego 
W tym i kilku najbliższych numerach Wiadomości Ratuszowych przybliżymy 
Państwu sylwetki radnych Rady Miejskiej IX kadencji (lata 2024-2029). Wszystkich 
Czytelników, którzy chcieliby skontaktować się z wybranym radnym, prosimy 
o kontakt z Biurem Rady Miejskiej (Urząd Miejski, Rynek 1, tel. 33 4794 311 lub 33 
4794 312, adres e-mail: biurorady@um.cieszyn.pl). 

anna babIk
klub: cieszyński ruch społeczny
okręg nr 1: Marklowice, Boguszowice, 

kalembice, pastwiska, osiedle Bobrek

z cieszynem jestem związana od uro-
dzenia. tutaj założyłam rodzinę. jestem 
szczęśliwą żoną i matką trzech synów. 
od wielu lat działam społecznie m.in. 
w szkolnej radzie rodziców, czy w fun-
dacji Mamgrono. zawodowo zajmuję 
się szeroko rozumianą pomocą, czyli 
pomagam pisać wnioski i  rozliczenia 
do programu czyste powietrze, a także 
jestem opiekunem medycznym, więc 
pomagam osobom starszym przebywa-

jącym w domu opieki. kocham spędzać 
aktywnie czas na łonie natury. 

w obecnej kadencji chciałabym skupić 
się na pracy w obszarze pomocy spo-
łecznej i zdrowia, gdyż te aspekty są mi 
bliskie ze względu na pracę zawodową 
i doświadczenie, jakie posiadam. ponadto 
chcę znaleźć środki, aby rozwiązać pro-
blem, z  jakim boryka się społeczność 
dzieci i nauczycieli ze szkoły podstawowej 
nr 6 – brak pełnowymiarowej sali gim-
nastycznej. Na pewno jest też potrzeba 
remontu wielu dróg w cieszynie, więc 
będę dążyć do tego, aby jak największa 
ich liczba została odnowiona. 

ewa banot
klub: cieszyński ruch społeczny
okręg nr 1: Marklowice, Boguszowice, 

kalembice, pastwiska, osiedle Bobrek

jest to moja 2 kadencja radnej rady 
Miejskiej cieszyna. Moim głównym prio-
rytetem jest poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców, remonty dróg gminnych 
oraz rozwój infrastruktury rowerowej. 
prywatnie jestem szczęśliwą mężatką 
i matką 3 dorosłych dzieci, jako pełno-

mocnik właścicieli zarządzam jednym 
z niewielkich cieszyńskich przedsię-
biorstw, jestem również członkiem 
amatorskiego zespołu teatralnego przy 
parafii św. elżbiety w cieszynie. wolny 
czas spędzam na rowerze lub z mrocz-
nym kryminałem w ręce. Moją pasją jest 
też zwiedzanie i odkrywanie pięknych 
zakątków naszego kraju. 

krzySztoF golec
klub: cieszyński ruch społeczny
okręg nr 2: Mała Łąka, osiedle pia-

stowskie, osiedle Liburnia

jestem emerytowanym dyspozyto-
rem metanometrii kopalń jsw, obecnie 
zaangażowany jako redaktor i promotor 
lokalnego sportu. ponad 40 lat temu swoje 
życie związałem z cieszynem. Moja pa-
sja do historii i kultury lokalnej skłania 
mnie do działania na rzecz zachowania 
dziedzictwa oraz promocji naszego mia-
sta, jako atrakcyjnego miejsca do życia 
i odwiedzin.

Moim celem, jako radnego rady 
Miejskiej cieszyna, jest rozbudowa in-
frastruktury sportowej, poprawa stanu 
dróg oraz zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców. chcę, aby cieszyn był mia-
stem, w którym każdy – niezależnie od 
wieku – znajdzie coś dla siebie, miejscem, 
gdzie tradycja łączy się z nowoczesnością. 
Będę dążył do tego, aby nasze miasto 
rozwijało się w sposób zrównoważony, 
z uwzględnieniem potrzeb wszystkich 
mieszkańców. 
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Sylwetki radnych Rady Miejskiej IX kadencji będą publikowane w kolejnych 
numerach Wiadomości Ratuszowych. Już dziś zapraszamy do lektury!

WIESŁAW KLUZ
klub: prawo i sprawiedliwość
okręg nr 2: Mała Łąka, osiedle pia-

stowskie, osiedle Liburnia

Bezpartyjny (startowałem z listy kww 
pIs), okręg nr 2, lat 51, żonaty, czwórka 
dzieci, wykształcenie wyższe pedagogicz-
ne, pracownik Uś w katowicach, osiedla 
akademickiego w cieszynie. radnym 
w radzie Miejskiej cieszyn jestem trze-
cią kadencję z rzędu (2014-2018, 2019-
2024, 2024-2029). w latach 2006-2017 r. 
również pracowałem jako instruktor piłki 
nożnej pzpN i trener drużyn młodzieżo-
wych w cieszynie i puńcowie. 

Bardzo ważne miejsce w moim życiu 
zajmuje rodzina – uważam, że niezwykle 
istotna jest przemyślana polityka pro-
rodzinna i prosenioralna, tak gminna, 
jak i szerzej na obszarze całego kraju, 
szczególnie obecnie w okresie starzenia 
się społeczeństwa. 

Moją pasją jest sport i zdrowy tryb 
życia (zgodnie z zasadą: w zdrowym 
ciele – zdrowy duch) – swoje działania 
chciałbym skoncentrować na popula-
ryzacji tej dziedziny życia społeczne-
go wśród mieszkańców cieszyna jako 
formy profilaktyki prozdrowotnej, aby 
nasze społeczeństwo czerpało z życia 
zasłużoną radość.

Moje niektóre zamierzenia, to konty-
nuacja z poprzedniej kadencji, a także 
nowe inwestycje:

1) poprawa infrastruktury drogowej 
wraz z chodnikami i ścieżkami rowero-
wymi, m.in.:

w moim okręgu, to: ul. hażlaska wraz 
z ciągiem pieszo-rowerowym (inwesty-
cja dofinansowana już z funduszu polski 
Ład i planowany jej początek realizacji 
od czerwca 2024 r.), ul. Moniuszki – odci-
nek od skrzyżowania z ul. św. jerzego do 
skrzyżowania z ul szymanowskiego (wraz 
z chodnikami), ul. Motelowa (pozostały 
odcinek), węgielna, piękna, słoneczna, 
partyzantów, górny chodnik (pozostały 
odcinek) i inne – w ramach możliwości 
budżetowych miasta.

poza okręgiem (wraz z powiatem): 
ul. przepilińskiego, ul. słowicza wraz ze 
skrzyżowaniem (na które to inwestycje 
powiat cieszyński uzyskał już dofinan-
sowanie) oraz kolejne drogi i chodniki 
w zależności od stanu i natężenia ruchu 
oraz zgodnie z aktualizowanym co pół 
roku harmonogramem remontów dróg 
i chodników (część z tych mniejszych inwe-
stycji można również wykonać w ramach 
budżetu obywatelskiego – współpraca 
i zaangażowanie mieszkańców);

2) sport i rekreacja – jako istotny dla 
zdrowia i zdrowego trybu życia: dla klu-
bów, stowarzyszeń oraz masowy – więk-
sza dostępność obiektów sportowych 
i miejsc wypoczynkowo-rekreacyjnych 
dla mieszkańców, m.in.:

praca w zespole ds. polityki rowerowej 
– nowe ścieżki i ciągi rowerowe (w tym 
m.in. trasy 604 i 607),

optowanie za utworzeniem skatepar-
ku w cieszynie,

wsparcie dla szkolenia dzieci i mło-
dzieży dla klubów i stowarzyszeń,

tężnie solankowe: osiedlowe (wzorem 
tężni na osiedlu podgórze – współpra-
ca z spółdzielniami Mieszkaniowymi).

oprócz tego ważne dla mnie jest rów-
nież przywrócenie i poprawa transportu 
kolejowego: linia 190 cieszyn—Bielsko-
-Biała (prawdopodobnie 2027 r.), a tak-
że utworzenie połączenia kolejowego: 
cieszyn—wisła (jeśli będzie technicznie 
możliwe).

jestem otwarty na sugestie i pomy-
sły mieszkańców, oczywiście biorąc pod 
uwagę ważność inwestycji i możliwości 
budżetu naszego miasta, zachęcam 
również mieszkańców cieszyna do ak-
tywnego udziału w budżecie obywatel-
skim i wspólnym kreowaniu przyszłości 
naszego cieszyna. 

JAKUB PAWEŁ SKAŁKA
klub: siła
okręg nr 3: śródmieście (centrum) 

cieszyna, Błogocice

Lokalny „pniok”, z cieszynem zwią-
zany od trzech pokoleń, ze śląskiem 
cieszyńskim od przynajmniej ośmiu. 
zawodowo zajmuję się oświatą (historyk 
w polskiej szkole podstawowej w gnoj-
niku), ochroną zdrowia psychicznego 
(psycholog w centrum zdrowia psy-
chicznego w cieszynie), turystyką (pilot 
turystyczny i licencjonowany przewodnik 
miejski po krakowie), po części również 
publicystyką (głównie na łamach „głosu 
– gazety polaków w republice czeskiej”) 
i etnolingwistyką (doktorant w szkole 

Doktorskiej Nauk humanistycznych Uj 
w dyscyplinie językoznawstwo); z pasji – 
m.in. tańcem ludowym, piwowarnictwem, 
liturgiką, a także promocją cieszyńskiej 
gwary i kultury regionalnej. członek 
cieszyńskiego klubu hobbystów, pol-
skiego towarzystwa językoznawczego, 
założyciel i prezes Fundacji Integracji 
regionalnej „skały”.

chcąc, jako początkujący samorządo-
wiec, wsłuchać się w głosy mieszkańców 
i nawiązać z nimi godną współpracę, 
planuję dotrzeć w najbliższych latach 
do drzwi wszystkich mieszkań okręgu 3. 
pozostałe pomysły, plany i realizowane 
przedsięwzięcia (w tym prace komisji 
rewizyjnej oraz komisji spraw społecz-

nych, których jestem członkiem) staram 
się na bieżąco prezentować w ramach 
strony na portalu Facebook jakub skał-
ka – twój radny albo i nie (https://www.
facebook.com/radnycieszyn/), na którą 
serdecznie zapraszam! 



10miasto 29 maja 2024

Powiatowe obchody  
Dnia Strażaka 
18 maja na płycie 
cieszyńskiego Rynku 
odbyły się Powiatowe 
Obchody Dnia Strażaka, 
których organizatorami 
byli: Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Cieszynie, 
Oddział Powiatowy 
Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej 
w Cieszynie i Miasto 
cieszyn. 

obchody rozpoczęło złożenie meldun-
ku przez dowódcę uroczystości mł. bryg. 
Marka szalbota, śląskiemu komendantowi 
wojewódzkiemu psp st. bryg. wojciecho-
wi kruczkowi. po odegraniu hymnu pań-
stwowego i podniesieniu flagi państwo-
wej komendant powiatowy państwowej 
straży pożarnej w cieszynie mł. bryg. 
Michał pokrzywa oraz prezes zarządu 
oddziału powiatowego związku ochotni-
czych straży pożarnych rzeczypospolitej 
polskiej w cieszynie druh tomasz Bujok 
przywitali zaproszonych gości. Następnie 
wręczono odznaczenia państwowe oraz 
awanse na wyższe stopnie służbowe. po 
odmówieniu modlitwy ekumenicznej 
w intencji strażaków oraz ich rodzin, głos 
zabrali zaproszeni goście.

– „odwaga nie polega na nieodczu-
waniu strachu, lecz na uznaniu, że coś 
jest ważniejsze niż lęk”. stając dziś na 
tym pięknym rynku, w sercu naszego 
miasta, niech wolno mi będzie w pierw-

szej kolejności powiedzieć – DzIękUję, 
że gotowi do niesienia bezinteresownej 
pomocy drugiemu człowiekowi czynicie 
nasz świat bezpieczniejszym, lepszym, 
a wasza odwaga i wasze oddanie stano-
wią cenne źródło inspiracji dla młodego 
pokolenia – podkreślała Burmistrz Miasta 
cieszyna gabriela staszkiewicz. – współ-
czesna rzeczywistość, szanowni państwo, 
determinowana różnorodnymi zagroże-
niami, wymaga współdziałania, bo tylko 
ono zapewnić może nam pełne zaspoko-
jenie istotnej potrzeby ludzkiej, jaką jest 
bezpieczeństwo. Dziś za tę współpracę 
i współdziałanie odbywające się na wielu 
płaszczyznach – również pomiędzy pań-
stwową strażą pożarną i ochotniczymi 
strażami pożarnymi – serdecznie dziękuję. 
owocem tej współpracy jest między inny-
mi przekazany przez komendę powiatową 
psp w cieszynie – do jednostki ochotni-
czej straży pożarnej cieszyn Boguszowice 
– samochód marki renault Midlum, który 

służył wcześniej w skoczowskiej jednostce 
ratowniczo-gaśniczej.

– Niech zatem będzie mi wolno życzyć 
wam, Drogie Funkcjonariuszki i Funkcjo-
nariusze państwowej straży pożarnej, 
Druhny i Druhowie ochotniczych straży 
pożarnych, by wasza trudna służba, peł-
na nieprzewidywalnych wyzwań, zawsze 
była dla was źródłem osobistej satysfakcji 
i powodem do dumy w myśl dewizy "Bogu 
na chwałę, ludziom na pożytek", by nigdy 
nie zabrakło w niej ludzkiej życzliwości 
i poczucia spełnienia. przede wszystkim 
jednak, by niezmiennie towarzyszyły jej 
szczęśliwe zakończenia, a liczba powrotów 
zawsze równa była liczbie wyjazdów – ży-
czyła Burmistrz Miasta. – w takim dniu, 
jak dzisiejszy, pamiętamy również o tych, 
których nie ma już wśród nas, a którzy 
oddali swoje życie służbie. jestem pew-
na, że ich poświęcenie nigdy nie zostanie 
zapomniane. 

Bsk / red. AB

fot. BSK

ZA NAMI: MIKRODOTACJE DLA NGO I GRUP NIEFORMALNYCH
22 maja odbyło się spotkanie dla cie-
szyńskich organizacji pozarządowych 
i nieformalnych grup mieszkańców 
Cieszyna zorganizowane przez Bur-
mistrz Miasta Cieszyna we współpracy 
z Bielskim Centrum Przedsiębiorczości 
w Bielsku-Białej. Wydarzenie poświę-
cono konkursowi grantowemu Śląskie 
NOWEFIO 2024-2026.

środki z grantu mogą zostać wykorzy-
stane na rozwój organizacji lub realizację 
inicjatyw służących lokalnej społeczności. 
co istotne, również nieformalne grupy 
mieszkańców, składające się z co najmniej 
trzech pełnoletnich osób, mają szansę na 
uzyskanie wsparcia finansowego na swoje 
działania. grupy te mogą działać samo-
dzielnie lub pod patronatem organizacji 

pozarządowej. Nabór wniosków rusza 
już niebawem, bo 05.06.2024 r. i potrwa 
do 28.06.2024 r.

wydarzenie było okazją do nawiązania 
współpracy i uzyskania cennych informa-
cji na temat możliwości wsparcia swoich 
inicjatyw dzięki funduszom śląskie No-
weFIo 2024-2026.  

skt / red. AB
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Spacer z Burmistrzem 
Miasta 
16 maja o godzinie 16:00 Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz 
rozpoczęła wraz z mieszkańcami osiedla Mały Jaworowy („ZOR”) wspólny spacer, 
podczas którego rozmawiano o parkingach, drogach, chodnikach, placach zabaw, 
ale również o wielu innych aspektach tego miejsca. 

rozmawiano o kwestiach takich, jak 
uporządkowanie zieleni, utwardzenie 
„przedeptów”, zagospodarowanie tere-
nów zielonych, czy montaż progów zwal-
niających we wskazanych miejscach, któ-
re zapewniłyby większe bezpieczeństwo 
mieszkańców. tematów pojawiło się wiele, 
podobnie jak uczestników wydarzenia.

 – Dziękuję wam, Mieszkańcy i Miesz-
kanki osiedla Mały jaworowy, za udział we 
wspólnym spacerze i podzielenie się ze 
mną swoimi spostrzeżeniami, pomysłami 
i opiniami – podkreślała Burmistrz Miasta 
cieszyna, zapewniając, że wszystkie one 
zostaną teraz poddane analizie. – pozwoli 
ona stworzyć wstępną koncepcję, będącą 

odpowiedzią na państwa głosy. 
wspólny spacer zakończono w szkole 

podstawowej nr 3 z oddziałami Integracyj-
nymi im. j. korczaka, gdzie trwała dalsza 
część rozmów. w spotkaniu uczestniczył 
również II zastępca Burmistrza przemy-
sław Major. 

Bsk

Rozmawiamy o lokalnych podatkach
15 maja w Sali Sesyjnej Ratusza odbyło 
się spotkanie Burmistrz Miasta Cieszy-
na z lokalnymi przedsiębiorcami. Było 
ono kontynuacją rozmów rozpoczętych 
w październiku ubiegłego roku i miało 
na celu znalezienie nowych rozwiązań 
podatkowych wspierających przedsię-
biorczość na kolejne lata.

warto przypomnieć, że z dniem 30 
czerwca 2024 r. upływa czas obowiązywa-
nia Uchwały Nr XVLL/459/14 rady Miejskiej 
cieszyna z dnia 29 maja 2014r. w sprawie 
wprowadzenia na terenie miasta cieszyna 
zwolnień niektórych nieruchomości z po-
datku od nieruchomości.

od października ubiegłego roku przed-
siębiorcy mogli składać propozycje zmian 
w uchwale. w oparciu o te propozycje zo-

stał przygotowany projekt nowej uchwały, 
który podczas spotkania z przedsiębiorca-
mi został poddany konsultacjom.

Burmistrz Miasta cieszyna dziękuje 
uczestnikom spotkania za zaangażowa-

nie i wkład w poszukiwanie rozwiązań 
wspierających zarówno rozwój przed-
siębiorczości, jak i rozwój cieszyna. 

skt

Spotkanie Burmistrz Miasta Cieszyna z lokalnymi przedsiębiorcami, fot. BSK

fot. BSK fot. BSK
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zanim powstała  
Książnica – cz. I
„Katastrofa nastąpiła 21 XII 1987 r. Woda z pękniętych kaloryferów zalała dużą 
salę (niegdysiejszą stajnię) na parterze byłego pałacu Laryszów przy ul. T. Regera 6 
w Cieszynie. Na podłodze sali leżały wówczas stosy spakowanych i przygotowanych 
do wywózki książek, w większości starodruków (książek wydanych drukiem do roku 
1800) i zabytkowych rękopisów. Około tysiąca spośród nich uległo zniszczeniu”.

powyższy cytat pochodzi z artykułu 
pt. „Dramat zabytkowej książnicy” za-
mieszczonego na łamach monograficz-
nego „cieszyńskiego” numeru miesięcz-
nika „poznaj swój kraj” z czerwca 1991 r. 
ton artykułu korespondował z wymową 
tekstu zatytułowanego „raport o stanie 
klęski” i opublikowanego ledwie dwa 
miesiące wcześniej w 14. i 15. numerze 
„głosu ziemi cieszyńskiej” . oba artykuły, 
pochodzące spod pióra autora także ni-
niejszego tekstu, od października 1989 r. 
zajmującego stanowisko kierownika od-
działu zabytkowego Miejskiej Biblioteki 
publicznej w cieszynie, były w gruncie 
rzeczy „krzykiem rozpaczy”, który zwrócić 
miał uwagę opinii publicznej na zapaść, 
w jakiej znalazły się wówczas cieszyńskie 
księgozbiory zabytkowe w rezultacie – jak 
ujęto to w cytowanym artykule – „kilku-
dziesięcioletnich dziejów lekceważenia 
i zaniedbywania jednej z najcenniejszych 
śląskich bibliotek”…

PoCzĄTKI
jakkolwiek książnica cieszyńska po-

wstała przed trzydziestu laty, jej zbiory 
mają znacznie dłuższą historię. obejmują 
bowiem kilka kolekcji książkowych, któ-
re powstały lub były przechowywane 
na terenie cieszyna w ciągu minionych 
wieków. Ich trzon stanowią zachowane 
w całości biblioteki ks. Leopolda jana 
szersznika (1747-1814), czytelni Ludowej 
(1861 r.), józefa Ignacego kraszewskiego 
(1812-1887), polskiego towarzystwa Lu-
doznawczego (1901 r.), tadeusza regera 
(1872-1938), dawnego Muzeum Miejskie-
go (1901 r.) oraz cieszyńskiego Dekana-
tu (1819 r.). w książnicy zachowało się 
ponadto wiele fragmentów nieistnieją-
cych już, a pochodzących z XIX i XX w. 
cieszyńskich bibliotek prywatnych i in-
stytucjonalnych, a  także uzupełniany 
na bieżąco księgozbiór współczesny. 
ogółem zbiory książnicy liczą ponad 

200 000 woluminów dzieł drukowanych, 
w tym 17 500 starych druków (53 inku-
nabuły), a ponadto ok. 18 000 jednostek 
ewidencyjnych rękopisów.

zabytkowe kolekcje biblioteczne po 
raz pierwszy połączone zostały w latach 
trzydziestych XX w. pod skrzydłami ów-
czesnego Muzeum Miejskiego, któremu 
w tym czasie podporządkowano także 
cieszyńskie zasoby archiwaliów, tworząc 
rodzaj olbrzymiego – jak na warunki pro-
wincjonalnego przecież cieszyna – kultu-
ralno-naukowego kombinatu mającego 
sprawować pieczę nad zabytkowymi 
zbiorami książek, dokumentów i muze-
aliów. w strukturze placówki muzealnej 
kolekcje książek przetrwały wojnę i po-
zostały aż do 1 lutego 1960 r., kiedy to 
na podstawie wyrażonej 17 marca 1959 
r. zgody Ministra kultury i sztuki zostały 
wyodrębnione i przekształcone w te-
renowy oddział zabytkowy Biblioteki 
śląskiej w katowicach. już wcześniej, bo 
w 1952 r., z zasobów Muzeum wydzielono 
także zbiory archiwalne, tworząc z nich 
cieszyński terenowy oddział archiwum 
państwowego w katowicach. wszystkie 
placówki, od tego czasu zachowujące 
względem siebie całkowitą niezależ-
ność, nadal jednak przechowywane były 
w dawnym pałacu Laryszów, formalnie 
stanowiącym własność Muzeum.

Pod RzĄdaMI KaTowIC
Negatywne konsekwencje koegzystencji 

trzech odrębnych instytucji w budynku 
formalnie należącym tylko do jednej z nich 
ujawnić miały się ćwierć wieku później. 
w 1985 r. zapadła otóż decyzja o rozpo-
częciu remontu siedziby cieszyńskiego 
Muzeum, a to oznaczało konieczność 
wyprowadzenia zeń zbiorów oddziału 
zabytkowego, a potem także archiwum 
państwowego, mimo iż żadnej z tych in-
stytucji nie zapewniono własnej siedziby, 
a poszukiwania lokali zastępczych, w któ-

rych można byłoby tymczasowo zdepo-
nować zabytkowe książki i archiwalia, 
rozpoczęto dopiero po wydaniu decyzji 
o remoncie Muzeum. w tych okoliczno-
ściach zdecydowano, iż część zbiorów 
oddziału zabytkowego trafi do pomiesz-
czeń udostępnionych na jego potrzeby 
przez Filię Uniwersytetu śląskiego, m.in. 
w Domu studiującego Nauczyciela, gdzie 
z czasem zlokalizowana została także czy-
telnia biblioteczna. gdy rozglądano się za 
kolejnymi tymczasowymi magazynami, 
doszło do wspomnianej na wstępie kata-
strofy i zalania setek druków i rękopisów. 
w tych okolicznościach zbiory zaczęto 
przewozić do dwóch wybranych ad hoc 
obiektów, a mianowicie do biurowca przy 
ul. Mała Łąka 10 oraz do kamienicy przy 
ówczesnej ul. Dzierżyńskiego (obecnie 
korfantego) 9, przy okazji doprowadzając 
do przemieszania przewożonych kolek-
cji i naruszenia układu, według którego 
książki były uporządkowane. co gorsza, 
jak się miało szybko okazać, żaden z po-

Jeden z tymczasowych magazynów 
użytkowanych przez Oddział Zabytkowy 

(ok. 1992 r.), fot. KC

Sala Szersznikowska w Muzeum podczas
 wyprowadzki zbiorów Oddziału 

Zabytkowego (ok. 1989 r.), fot. KC
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wyższych obiektów nie był dostosowany 
do przechowywania zabytkowych zbiorów 
bibliotecznych, przeciwnie, panujące w nich 
warunki zagrażały ich bezpieczeństwu. 
Nic zatem dziwnego, iż już na przełomie 
lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesią-
tych odbyły się kolejne przeprowadzki. 
książki zdeponowane przy ul. Mała Łąka 
i Dzierżyńskiego, gdzie – jak się okazało – 
zbyt wątłe stropy groziły w każdej chwili 
katastrofą, przeniesiono do piwnic dwóch 
przedszkoli przy ul. św. jerzego i skrajnej. 

oddalono w ten sposób perspek-
tywę katastrofy budowalnej, ale nie 
poprawiono, niestety, warunków prze-
chowywania zabytkowych zbiorów. we 
wszystkich tymczasowych magazynach 
regały z książkami stały bowiem na beto-
nowych zatartych na ostro posadzkach, 
z których unosił się gęsty, osadzający się 
na książkach pył. Nad regałami z kolei 
przebiegały rury instalacji grzewczej 
i wodno-kanalizacyjnej, co gorsza zaś 
– większość książek wywiezionych do 
Domu studiującego Nauczyciela zlokali-
zowano w niewielkich pomieszczeniach 
piwnicznych znajdujących się na wprost 
wymiennikowni ciepła. Uszkodzenia, któ-
rych zabytkowe druki doznały w trakcie 
organizowanych w pospiesznym tempie 
przeprowadzek, wahania temperatury 
i wilgotności powietrza, na które były one 
narażone zarówno podczas przewożenia, 
jak i w lokalach zastępczych, a wreszcie 
brud i gwałtownie postępujący w takich 
warunkach rozwój żerujących w książ-
kach mikroorganizmów doprowadziły 
do radykalnego pogorszenia stanu za-
chowania znacznej części zbiorów, gro-
żąc ich nieodwracalnym zniszczeniem. 

Nie lepiej było w samym pałacu La-
ryszów, gdzie pozostała najcenniejsza 

część zasobów, a mianowicie księgozbiór 
szersznika, przechowywany w dawnej 
pałacowej stajni (obecnie café Muzeum). 
Niestety, tam również panował brud 
i niestabilne warunki, których miarę do-
pełniała obecność gołębi, wlatujących 
przez rozbite okna i urządzających so-
bie gniazda w bibliotecznym magazynie. 
co więcej, w pomieszczeniu tym poza 
samą biblioteką szersznika zdepono-
wano w  tym czasie przeznaczone do 
przeprowadzki książki także z  innych 
kolekcji, a ostatecznie – złożono tam 
nawet… blachę miedzianą przeznaczoną 
do pokrycia dachu Muzeum. 

zMIaNa wŁaŚCICIELa
Był to najczarniejszy bodaj okres 

w dziejach cieszyńskich księgozbiorów 
zabytkowych, zwłaszcza że Biblioteka 
śląska, która przez ćwierć wieku chlu-
biła się posiadaniem cennych cieszyń-
skich kolekcji, w obliczu trudnej sytu-
acji lokalowej, w  jakiej w połowie lat 
osiemdziesiątych znalazł podlegający 
jej oddział zabytkowy, zaczęła tracić 
zainteresowanie jego losami i  z ulgą 
przyjęła wyartykułowaną w 1987 r. 
przez ówczesne władze cieszyna wolę 
przejęcia odpowiedzialności za zabyt-
kowe księgozbiory. ostatecznie też, 
już po katastrofie, do której doszło na 
trzy dni przed wigilią 1987 r., Miejska 
rada Narodowa w cieszynie 28 stycznia 
1988 r. przyjęła Uchwałę nr XXIII/111/88 
wyrażającą zgodę na „przyłączenie do 
Miejskiej Biblioteki publicznej w cieszy-
nie oddziału zabytkowego Biblioteki 
śląskiej w katowicach mieszczącego się 
w cieszynie wraz z kompletnym księ-
gozbiorem oddziału, pełnym stanem 
etatowym pracowników oraz środkami 
gwarantującymi prawidłową działalność 
biblioteki”, zaś 16 czerwca 1988 r. wo-

jewoda katowicki wydał zarządzenie 
25/88 w sprawie przekazania z dniem 
1 lipca tegoż roku Naczelnikowi Mia-
sta cieszyna oddziału zabytkowego 
Biblioteki śląskiej, zobowiązując zara-
zem jej dyrektora Mirosława strzodę do 
sprawnego przeprowadzenia procedury 
przekazania. ostatecznie 1 lipca 1988 r. 
pomiędzy Biblioteką śląska a naczelni-
kiem miasta cieszyna oraz dyrektorem 
Miejskiej Biblioteki publicznej podpisany 
został protokół zdawczo-odbiorczy, na 
podstawie którego oddział zabytkowy 
trafił do dyspozycji Naczelnika Miasta 
cieszyna, ten zaś włączył go w struktu-
rę Biblioteki Miejskiej. jak odnotowano 
w powyższym protokole, „Dokładny 
stan ilościowy zbiorów zostanie usta-
lony w wyniku kontroli księgozbioru 
przeprowadzonej w terminie do końca 
1989 r. przez przedstawicieli jednostki 
przejmującej. po zakończeniu kontroli 
(skontrum) strony podpiszą uzupełniający 
protokół rozbieżności. stan zachowania 
księgozbioru zabytkowego wykazuje 
duży stopień zniszczenia, z uwagi na 
brak konserwacji oraz przechowywanie 
w nieodpowiednich warunkach lokalo-
wych […] przejmujący nie ponosi odpo-
wiedzialności za stan przejmowanych 
zbiorów”. Miejska Biblioteka publicz-
na wraz z zasobami oddziału przejęła 
cały olbrzymi bagaż wynikających stąd 
problemów. Bezdomności cieszyńskich 
zbiorów i procesowi ich fizycznej degra-
dacji, którego kulminacją okazać miała 
się grudniowa katastrofa z 1987 r., od lat 
towarzyszyła już bowiem postępująca 
marginalizacja naukowego i kulturalnego 
znaczenia oddziału zabytkowego... 

krzysztof szelong

Książnica cieszyńsKa

Ciąg dalszy w kolejnym numerze 
Wiadomości Ratuszowych.

Sala Szersznikowska w Muzeum podczas
 wyprowadzki zbiorów Oddziału 

Zabytkowego (ok. 1989 r.), fot. KC

Jeden ze starych druków, który uległ zamoczeniu podczas katastrofy 21 XII 1987, fot. KC
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DZIEŃ JUNIORKA
tkk pttk „ondraszek” serdecznie 
zaprasza na wycieczkę rowerową 
Dzień juniorka, która odbędzie się  
9 czerwca. zbiórka o godz. 7:45 przy 
dworcu kolejowym. trasa przejazdu: 
skoczów – pierściec – Iłownica – Lan-
dek – pierściec (łącznie 35 km). powrót 
we własnym zakresie. prowadzi przo-
downik turystyki kolarskiej Beniamin 
sorkowicz. 

tkk Pttk "ondrAszek"

PLAN WYCIECZEK GóRSKICH KLUBU TURYSTYCZNEGO CZŁAPOKI (PTTK)
Na trzeci kwartał od 1 lipca do 29 

września 2024 r.:
7 lipca – sulovskie skały (słowacja) 

(przejazd samochodem),
14 lipca – Mała Fatra – rozsutec (sło-

wacja) (przejazd samochodem),
21 lipca – salmopol – kaskoszczonka 

– krzyż zakochanych – Brenna,
28 lipca – Łomna – Velki połom – Mo-

sty (czechy),
4 sierpnia – salmopol – Malinowska 

skała – skrzyczne – hala skrzyczeńska 
– salmopol,

11 sierpnia – zawoja – hala krupowa 
– police – Mosorny groń – police (prze-
jazd samochodem),

18 sierpnia – węgierska górka – 
cesarski trakt – kamesznica – Barania 
góra – przysłup – kubalonka,

25 sierpnia – zawoja Markowa – 
Markowe szczawiny – perć akademicka 
– Babia góra – przełęcz Brona – Mała 
Babia – czatoża – skansen zawoja (wy-
cieczka trudna; przejazd samochodem),

29 sierpnia – 1 września – tatry sło-
wackie, 3 noclegi w pensjonacie (zapisy 
trwały do końca marca) – szczyrbskie 
pleso – rysy – Dolina wielicka – polski 
grzebień – skalnate pleso (wycieczka 
trudna; przejazd pociągiem; ze względu 
na warunki pogodowe program może 
ulec zmianom),

8 września – trojanowice – radhost 
– pustevny – kuncice (czechy),

15 września – rzyki – gancarz – Le-
skowiec – Łamana skała – rzyki (prze-
jazd samochodem),

22 września – Moravka – slavicz cha-
ta – kamienny chata – Łomna (czechy),

29 września – Brenna spalona – czu-
pel – Błatnia – Brenna Bukowa.

zarząd klubu ustalił możliwość zmia-
ny terminu wycieczki w razie niepogody 
z niedzieli na sobotę, pytania i wątpli-
wości odnośnie wyjazdów można kie-
rować do Mieczysława Urbaczki, tel. 
693 340 121. 

org. / red. AB

Puchar Rowerowej  
Stolicy Polski
Puchar Rowerowej Stolicy Polski wkracza w decydującą fazę. Od 1 czerwca 
rozpocznie się rywalizacja, w której uczestnicy będą starali się „wykręcić”  
na rowerze jak najwięcej kilometrów dla swojej gminy lub miasta. Rywalizacja 
potrwa do 30 czerwca. 

aby wziąć udział w rywalizacji, należy 
ściągnąć na telefon aplikację aktywne 
Miasta i dokonać rejestracji. Następnie 
trzeba wybrać rywalizację rsp dla gmin 
i zaznaczyć Miasto cieszyn. w kolejnym 

kroku niezbędne jest określenie grupy. 
Można dołączyć do istniejącej grupy, za-
proponować utworzenie nowej grupy lub 
po prostu wybrać rodzaj i grupę ogólną. po 
wykonaniu wszystkich tych kroków moż-

na uruchomić aplikacje, wsiąść na rower 
i zacząć „zbierać” kilometry.

szczegółowe informacje znajdują się na 
stronie internetowej aktywne.miasta.pl 

ws

fot. Canva
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I Finał Międzynarodowego Konkursu Plastyczne-
go „Na szczycie” im. Mietka Krzaka

21 maja w Cieszyńskim Ośrodku Kultury 
„Dom Narodowy” wręczono nagrody 
laureatom I Finału Międzynarodowego 
Konkursu Plastycznego „Na szczycie” 
im. Mietka Krzaka, który jest kontynu-
acją konkursu plastycznego „Mieszkam 
w Beskidach”. 

organizatorem konkursu był gminny 
ośrodek kultury w świnnej. w konkursie 
wzięło udział około 4.000 uczestników 
z placówek oświatowych z polski, czech, 
słowacji i Ukrainy. jury nagrodziło i wy-
różniło kilkuset młodych twórców.

wśród laureatów konkursu znaleźli się 
również uczniowie z cieszyńskich placó-
wek oświatowych.

w tym roku laureatami zostali ucznio-
wie ze szkoły podstawowej Nr 2 w cieszy-
nie: Leon jursza, Nadia Myrmus, kamil 
radzikowski.

gratulujemy wszystkim nagrodzonym, 
a pasjonatów sztuk plastycznych zapra-
szamy do udziału w przyszłorocznym 
konkursie. 

Wydział Kultury i Promocji miasta

„Powitanie wiosny” na Głównym 
Szlaku Beskidzkim (GSB)
Oddział PTTK „Beskid 
Śląski” w Cieszynie, przy 
współpracy z Burmistrz 
Miasta Cieszyna oraz 
Starostą Cieszyńskim, 
zorganizował cykliczną 
imprezę turystyczną – 
Górski Rajd Młodzieżowy 
„Powitanie Wiosny” 
na Głównym Szlaku 
beskidzkim. 11 maja 
odbyła się 57. już edycja 
tej popularnej formy 
aktywnego spędzania 
czasu na łonie beskidzkiej 
przyrody.

w nawiązaniu do obchodów 100 – lecia 
powstania głównego szlaku Beskidzkiego, 
metę rajdu wyznaczono przy gościńcu, 
na pierwszym szczycie tego zaczynają-
cego się w Ustroniu szlaku. trasy rajdu 
poprowadzono szlakowanymi ścieżkami 
pasma równicy i Baraniej góry. 

Na tegoroczną edycję imprezy zgłosiło 
się 9 drużyn z całego powiatu cieszyń-
skiego. tym razem słoneczna pogoda 
nam dopisała i do mety dotarły wszystkie 
drużyny, liczące łącznie ponad 400 osób. 
Na puchary za najliczniejsze reprezenta-
cje zasłużyły: 

szkoła podstawowa nr 1 z cieszyna, 
szkoła podstawowa z zebrzydowic, 
zespół szkół ekonomiczno – gastro-

nomicznych w cieszynie.

tradycyjny konkurs wiedzy o regionie 
i cieszyńskiej gwarze tym razem rozsze-
rzono o wiadomości o gsB. Laureatami 
konkursu zostali: 

w kategorii szkół podstawowych klasy 
I-V: estera Macura (sp – cisownica), przed 
Mateuszem gaszkiem (sp6 – cieszyn) i Bo-
gusławą wojtyłą (sp – cisownica), 

klasy VI–VIII: hubert przystupa i kaje-
tan kurdun (obaj z sp – cisownica) oraz 
Maciej Dziadek (sp6 – cieszyn), 

w kategorii szkół ponadpodstawowych: 
Martyna szczypka, przed amelią Burawa 
i julią Manok (wszystkie zseg – cieszyn). 

Na laureatów konkursu czekały ciekawe 
nagrody, w tym przewodnik turystyczny 
głównego szlaku Beskidzkiego z okolicz-
nościowym autografem jego autora. 

Nagrody zwycięzcom konkursu wrę-
czyli sekretarz Miasta cieszyna stanisław 
kawecki wraz z komandorem rajdu Bo-
gusławem Bujokiem.

organizatorzy zapraszają na jesien-
ną edycję imprezy, która odbędzie się 
28 września br. z metą przy schronisku 
pttk na przysłopie.

zadanie jest współfinansowane ze 
środków Miasta cieszyna oraz starostwa 
powiatowego w cieszynie. 

org.

Więcej imprez zawsze na
www.Cieszyn.Pl

fot. KPM

fot. Krzysztof Greń
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obwieszczenie
BURMISTRZA MIASTA CIESZYNA Z DNIA 6 MAJA 2024 ROKU

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta cie-
szyna podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzi-
bach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach 
do parlamentu europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.: 

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej

1 akacjowa, Bukowa, chemików, Dworcowa, Frysztacka (nr nieparzyste od 
153 do końca, nr parzyste od 194 do końca), jodłowa, Leśna, Miodowa, 
pod skałką, topolowa, zadworna, zagrodowa

ochotnicza straż pożarna,  
ul. zagrodowa 2, 43-400  
cieszyn

2 Bażancia, Dzika, Frysztacka (nr nieparzyste od 123 do 145a, nr parzyste 
od 120 do 174a), gajowa, kręta, Łanowa (nr od 4 do 44), Majowa, Mako-
wa, Mokra, Motokrosowa, sarnia

ochotnicza straż pożarna,  
ul. Motokrosowa 18, 43-400  
cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb wy-
borców niepełnosprawnych

3 al. piastowska, Bednarska, Dojazdowa, Folwarczna, Frysztacka (nr niepa-
rzyste od 1 do 115, nr parzyste od 2 do 104), gołębia, górny chodnik, haż-
laska (nr od 2 do 80), jakuba singera, jana heczki, juliusza Ligonia, krzywa, 
ks. antoniego janusza, Ładna, Łączna, Łąkowa, Łukowa, Mała Łąka, Miko-
łaja kopernika, Mostowa, Nad olzą, pawła Dombke, płk. gwido Langera, 
poprzeczna, radosna, rzeźnicza, sportowa, stokowa, wałowa, wysoka

zespół szkół technicznych  
im. płk gwidona Langera,  
ul. Frysztacka 48, 43-400 cieszyn

4 Borsucza, chabrów, Fiołków, goździków, graniczna (od nr 79 do nr 82), 
hażlaska (nr od 81 do końca), Irysów, jabłonna, jałowcowa, jaskrów, je-
lenia, jeżowa, katowicka (nr od 43 do końca), kościelna, krokusów, króli-
cza, Letnia, Lisia, Łanowa (nr od 84 do końca), Mysia, Narcyzów, Nasturcji, 
osiedlowa, owocowa, pikiety, północna, rudowska, stokrotek, szarotka, 
tulipanów, wiewiórcza, wilcza, wrzosów, zajęcza, Żniwna

szkoła podstawowa Nr 6  
z oddziałami przedszkolnymi,  
ul. katowicka 68,  
43-400 cieszyn

5 cicha, helmuta kajzara, hieronima przepilińskiego, kornela Filipowicza, 
Łagodna, Mała, Marii konopnickiej, Miedziana, Nikła, pawła hulki-Laskow-
skiego, powstańców śląskich, pszenna, skośna, stawowa (nr od 1 do 21), 
świętego jana sarkandra, wiejska, wierzbowa, zaciszna, złota

ochotnicza straż pożarna,  
ul. tadeusza kościuszki 3,  
43-400 cieszyn

6 alojzego Milaty, Bielska (nr nieparzyste od 49 do 99, nr parzyste od 40 do 
94), cegielniana, czarny chodnik (od nr 2 do nr 3), Działkowa, Franciszka 
Barteczka, graniczna (od nr 46 do nr 55), hugona kołłątaja, Ignacego pa-
derewskiego (nr nieparzyste od 3 do 35, nr parzyste od 6 do 54), juliana 
przybosia, Ursyna Niemcewicza, kazimierza Brodzińskiego, klemensa Ma-
tusiaka, kłosów, Leopolda staffa, Ludwika skrzypka, pawła Bobka, rady 
Narodowej księstwa cieszyńskiego (nr nieparzyste), romana Dyboskiego, 
stanisława staszica, stawowa (nr od 22 do końca), tadeusza kościuszki, 
wietrzna, wojciecha Bogusławskiego, zamarska, zielona

ochotnicza straż pożarna,  
ul. tadeusza kościuszki 3,  
43-400 cieszyn

7 Bielska (nr nieparzyste od 105 do końca, nr parzyste od 96 do końca), Braci 
Miłosiernych, chłodna, czereśniowa, gospodarska, harcerska, kątowa, 
kępna, kwiatowa, Mleczna, Morelowa, olchowa, rolna, sadowa, śnieżna, 
Ustrońska, wielodroga, wiosenna, wiślańska, wiśniowa

szkoła podstawowa Nr 7,  
ul. Bielska 247, 43-400 cieszyn
Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych

8 gminna, gruntowa, kamienna, katowicka (nr 37), Motelowa, polna, skraj-
na, wacława grodeckiego, węgielna

Miejski ośrodek pomocy społecz-
nej, ul. skrajna 5, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych
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9 czytelni Ludowej, Dolna, hilarego Filasiewicza, juliana tuwima, katowic-
ka (nr od 1 do 34), Macierzy szkolnej, Mieczysława karłowicza, Nestora 
Bucewicza, Bursztynowa, piękna, słoneczna, wesoła, zakątek

szkoła podstawowa Nr 2  
z oddziałami Integracyjnymi  
im. 4 pułku strzelców podhalań-
skich, ul. Fryderyka  
chopina 37, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych

10 Fryderyka chopina, jana gawlasa, karola hławiczki, karola szymanowskiego szkoła podstawowa Nr 2  
z oddziałami Integracyjnymi im.  
4 pułku strzelców podhalańskich, 
ul. Fryderyka chopina 37,  
43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych

11 Liburnia, stanisława Moniuszki, św. jerzego przedszkole Nr 20, ul. św. jerzego 
4, 43-400 cieszyn

12 aleksandra Fredry, Benedyktyńska, Bóżnicza, czarny chodnik (nr 21),  
dr. jana Michejdy, głęboka, jana Matejki, inż. józefa kiedronia, kominiar-
ska, Ludwika kluckiego, Mennicza, pl. teatralny, rynek, stary targ, stro-
ma, wacława olszaka, zamkowa

szkoła podstawowa nr 1,  
ul. jana Matejki 3, 43-400  
cieszyn

13 3 Maja, al. jana Łyska (nr od 1 do 15), al. jana raszki, andrzeja szewczy-
ka, Bolesława Limanowskiego, Browarna, Młyńska Brama, Nowe Miasto,  
pl. Dominikański, pl. juliusza słowackiego, pl. św. krzyża, pokoju, przy-
kopa, ratuszowa, schodowa, sejmowa, srebrna, śrutarska, tadeusza 
regera, trzech Braci

Urząd Miejski w cieszynie,  
rynek 1, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych

14 al. oswalda Madeckiego, Bielska (nr nieparzyste od 9 do 45, nr parzyste 
od 12 do 38), Bobrecka, Bolesława chrobrego, Dworkowa, Feliksa hajduka, 
garncarska, jana kochanowskiego, jana kubisza, jerzego cienciały, józefa 
zaleskiego, kolejowa, Leopolda jana szersznika, Lipowa, Na wzgórzu (nr 
2), pl. józefa Londzina, pochyła, przechodnia, rady Narodowej księstwa 
cieszyńskiego (nr parzyste), spadowa, spokojna, stanisława wyspiańskie-
go, szeroka, władysława szybińskiego, wojciecha korfantego

Urząd Miejski w cieszynie,  
ul. jana kochanowskiego 14,  
43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych

15 Bielska (nr parzyste od 2 do nr 10, nr nieparzyste od 1a do nr 7), górna 
(nr od 5 do 25), górny rynek, henryka jordana, henryka sienkiewicza, 
Ignacego kraszewskiego, karola Miarki, ks. Ignacego świeżego, ogrodo-
wa, pawła stalmacha, pl. kościelny, pl. wolności, solna, wyższa Brama, 
Żwirki i wigury

szkoła podstawowa nr 4,  
pl. wolności 7a, 43-400 cieszyn

16 adolfa "Bolko" kantora, al. jana Łyska (nr od 16 do końca), Błogocka, Bo-
lesława prusa, gen. władysława sikorskiego, górna (nr od 27 do końca), 
jana kasprowicza, jarosława Dąbrowskiego, kasztanowa, kazimierza 
przerwy-tetmajera, Legionu śląskiego, Łowiecka, Myśliwska, pl. józefa 
poniatowskiego, ptasia, stefana Żeromskiego, towarowa, władysława 
orkana, władysława reymonta, wojska polskiego

szkolne schronisko Młodzieżowe, 
ul. Błogocka 24, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych

17 adama Mickiewicza, bp. Franciszka śniegonia, Dębowa, Długa, gen. józe-
fa hallera (nr nieparzyste od 1 do 51, nr parzyste od 2 do 38, bez nr 8),  
ks. jerzego trzanowskiego, ks. rudolfa tomanka, piesza, południowa, 
prosta, puńcowska (nr nieparzyste od 27 do 39, nr parzyste od 34 do 80), 
równa, sosnowa, strzelców podhalańskich, tysiąclecia, wąska, widokowa

szkoła podstawowa nr 3 z oddzia-
łami Integracyjnymi im. janusza 
korczaka, ul. gen. józefa hallera 8, 
43-400 cieszyn

18 Ignacego paderewskiego (nr nieparzyste od 37 do 43), jaworowa, krótka, 
Ludwika Brożka, Na wzgórzu (bez nr 2), orzechowa, rajska, zofii kossak-
-szatkowskiej

spółdzielnia Mieszkaniowa "cie-
szynianka", ul. zofii kossak-szat-
kowskiej 6, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych
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19 Franciszka popiołka, gen. józefa hallera (nr 8), gustawa Morcinka szkoła podstawowa nr 3 z oddziałami 
Integracyjnymi im. janusza korczaka,  
ul. gen. józefa hallera 8, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

20 Beskidzka, Bociania, Dobra, elizy orzeszkowej, gen. józefa hallera (nr 
nieparzyste od 63 do końca, nr parzyste od 40 do końca), jaskółcza, 
jasna, jastrzębia, karola stryi, krańcowa, kresowa, krucza, kukułcza, 
Łabędzia, Miła, odległa, orla, otwarta, pograniczna, przepiórcza, 
puńcowska (nr nieparzyste od 43 do końca, nr parzyste od 84 do 
końca), sienna, słowicza, sokola, sowia, spacerowa, spółdzielcza, 
wiktora kargera, wronia, Żurawia

ochotnicza straż pożarna, ul. gen. józefa 
hallera 161, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

21 szpital śląski, ul. Bielska 4, 43-400 cieszyn szpital śląski, ul. Bielska 4, 43-400 cieszyn

22 powiatowy Dom pomocy społecznej "pogodna jesień", ul. wojciecha 
korfantego 1, 43-400 cieszyn

powiatowy Dom pomocy społecznej "po-
godna jesień", ul. wojciecha korfantego 1, 
43-400 cieszyn

23 Fundacja św. elżbiety węgierskiej w cieszynie, ul. katowicka 1 Fundacja św. elżbiety węgierskiej w cie-
szynie, ul. katowicka 1, 43-400 cieszyn

24 Dom spokojnej starości, ul. adama Mickiewicza 13, 43-400 cieszyn Dom spokojnej starości, ul. adama Mic-
kiewicza 13, 43-400 cieszyn

25 zakład karny, ul. Bolesława chrobrego 2, 43-400 cieszyn zakład karny, ul. Bolesława chrobrego 2, 
43-400 cieszyn

26 zakład opiekuńczo-Leczniczy zgromadzenia sióstr Miłosierdzia św. 
karola Boromeusza, górny rynek 6, 43-400 cieszyn

zakład opiekuńczo-Leczniczy zgroma-
dzenia sióstr Miłosierdzia św. karola Bo-
romeusza, górny rynek 6, 43-400 cieszyn

Głosować korespondencyjnie mogą 
wyborcy: 

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, lub

2) posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o: 

a) niezdolności do pracy, ustalone na 
podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 
grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej 

niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny.

Zamiar głosowania koresponden-
cyjnego powinien zostać zgłoszony do 
Komisarza Wyborczego w Bielsku-Bia-
łej II najpóźniej do dnia 27 maja 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą 
wyborcy:

którzy najpóźniej w dniu głosowania 
ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, w rozumieniu usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 

a także osoby о stałej albo długotrwałej 
niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa powinien zostać złożony do 
Burmistrza Miasta Cieszyna najpóźniej 
do dnia 31 maja 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych 
odbywać się będzie w dniu 9 czerwca 
2024 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

BurMistrz MiAstA CieszynA

gABrielA stAszkiewiCz

fot. Canva
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DZIAŁAJĄC NA PODSTAWIE § 23 I § 24 STATUTU ZARZĄD STOWA-
RZYSZENIA CIESZYŃSKI UNIWERSYTET III WIEKU 
zwołuje na dzień 06 czerwca 2024 r. na godzinę 16:00 zwyczajne walne zebranie członków stowa-
rzyszenia cieszyński Uniwersytet III wieku. 

Miejsce: sala konferencyjna Uniwersytetu śląskiego w cieszynie, ul Bielska 62. 

Bliższe informacje podane są na stronie internetowej Utw: www.utwcieszyn.us.edu.pl

OD WRZEŚNIA PO WAKACJACH ZOSTANĄ URUCHOMIONE DYŻURY 
PREZYDIUM RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA: 

 przewodniczący rady Miejskiej cieszyna janusz kołder będzie miał dyżury w pierwszy ponie-
działek miesiąca w godzinach 14:00-15:00; 

 wiceprzewodnicząca rady Miejskiej cieszyna joanna kulesza-ziobrowska będzie miała dyżury w drugi poniedziałek 
miesiąca w godzinach 16:00-17:30; 

 wiceprzewodniczący rady Miejskiej cieszyna paweł grzybowski będzie miał dyżury w trzeci poniedziałek miesiąca 
w godzinach 12:00-13:30.

 w każdą pierwszą środę miesiąca w godzinach 16:00-17:00 w sali nr 205 Urzędu Miejskiego odbywały się będą dyżu-
ry klubu radnych siła.

BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA INFORMUJE, ŻE ZATWIERDZIŁA DO 
WYNAJęCIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ NA CZAS OZNACZONY 
do 3 lat 
wykaz nieruchomości położonej w cieszynie przy ul. katowickiej, a obejmujący część nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 18/29 obr. 21 o pow. 15 m2 z przeznaczeniem na ogródki letnie i stałe.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w cie-
szynie (rynek 1, I piętro) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji publicznej UM w cieszynie (bip.um.cieszyn.
pl) na okres od dnia 24 maja 2024 r. do 14 czerwca 2024 r.

BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA INFORMUJE, ŻE 1 CZERWCA 2024 R. 
WCHODZI W ŻYCIE ZARZĄDZENIE WPROWADZAJĄCE "STANDARDY 
KSZTAŁTOWANIA I ZARZĄDZANIA TERENAMI ZIELENI MIASTA CIE-
Szyn"

 załącznikami do zarządzenia są tomy II-IV ww. opracowania "standardy kształtowania i zarządzania terenami zieleni 
Miasta cieszyn", które dotyczą kwestii: ochrony zieleni (tom II - załącznik nr 1 do zarządzenia), kształtowania zieleni 
(tom III - załącznik nr 2 do zarządzenia) oraz 3) pielęgnacji zieleni (tom IV - załącznik nr 3 do zarządzenia). pozostałe 
części opracowania (czyli tom I oraz załączniki mapowe i dokumentacja fotograficzna) mają charakter analityczno-opi-
sowy, czyli nie są zbiorem zaleceń, wskazań, zasad itp. w jaki sposób chronić, kształtować i pielęgnować tereny zieleni;

 do stosowania standardów zobowiązane są wszystkie miejskie jednostki organizacyjne (w tym komórki organizacyj-
ne Urzędu Miejskiego w cieszynie), a także spółki prawa handlowego będące podmiotami zależnymi (w rozumieniu 
przepisów o samorządzie gminnym) od gminy cieszyn (czyli m.in. szkoły, przedszkola, MzD, zBM i zgk);

 zarządzenie wraz ze standardami jest dostępne w Biuletynie Informacji publicznej Miasta cieszyna, zakładka - Bur-
mistrz, zakładka - zarządzenia;

 standardy na zlecenie gminy cieszyn opracował zespół autorski pod kierownictwem dr hab. edyta rosłon-szeryńska 
(adiunkt w katedrze architektury krajobrazu szkoły głównej gospodarstwa wiejskiego);

 opracowanie powstało w ramach projektu pn. „cieszyn – opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju 
miast popt 2014-2020”, współfinansowanego ze środków Unii europejskiej – Funduszu spójności – program opera-
cyjny pomoc techniczna 2014-2020. 
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UWAGA, MIESZKAŃCY! PODAJEMY TERMINY PŁATNOŚCI OBOWIĄ-
ZUJĄCE W ROKU 2024:

 Podatek rolny i od nieruchomości: I rata – 15 marca, II rata – 15 maja, III rata – 15 września,  
IV rata – 15 listopada.

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi: I rata – 15 kwietnia, II rata – 15 lipca, III rata – 15 października, 
IV rata – 15 stycznia.

 Podatek od środków transportowych: I rata – 15 lutego, II rata – 15 września.

 Opłaty od posiadania psa, za wieczyste użytkowanie, za dzierżawę roczną: 31 marca.

Nr konta – podatki, opłata od psa, opłata skarbowa: 94 1020 2313 0000 3002 1123 4970.

Nr konta – użytkowanie wieczyste, dzierżawy, zezwolenia alkoholowe, mandaty straży miejskiej: 

24 1020 2313 0000 3602 1122 7206.

Nr konta – opłata za gospodarowanie odpadami: 89 1020 2313 0000 3202 1123 4962.

SKŁADANIE WNIOSKóW DO PROJEKTU BUDŻETU NA 2025 ROK
w związku z rozpoczęciem prac związanych z opracowaniem projektu budżetu na 2025 rok zapra-
szamy do czynnego udziału radnych oraz jednostki organizacyjne gminy w tworzeniu projektu 
budżetu.

Organizacje społeczne, polityczne oraz mieszkańcy Gminy mogą składać wnioski – do 31 
sierpnia 2024 roku.

Podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, dla których nie mają zastosowania przepisy ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – do 15 października 2024 roku (wnioski składamy na formu-
larzu będącym załącznikiem do Uchwały nr V/29/11 z dnia 27 stycznia 2011 r. rady Miejskiej cieszyna).

Informuję, że złożone wnioski stanowią materiały pomocnicze do opracowania projektu budżetu.

wnioski można składać osobiście w  kancelarii ogólnej Urzędu Miejskiego, przesyłać elektronicznie na adres  
urzad@um.cieszyn.pl lub listownie na adres: Urząd Miejski w Cieszynie, ul. Rynek 1, 43-400 Cieszyn.

UPRZEJMIE INFORMUJEMY, ŻE TRWAJĄ NASTęPUJĄCE KONSULTACJE 
SPOŁECZNE:

 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzo-
nych przez Gminę Cieszyn oraz warunków częściowego i całkowitego zwolnienia z opłat – 

z mieszkańcami cieszyna (zarzĄDzeNIe Nr 0050.276.2024 BUrMIstrza MIasta cIeszYNa z dnia 20 maja 2024 r.) 
i z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (zarzĄDzeNIe Nr 0050.275.2024 BUrMIstrza MIa-
sta cIeszYNa z dnia 20 maja 2024 r.) – do 6 czerwca 2024 r.

projekty uchwał oraz wszystkie inne informacje dostępne są w Biuletynie Informacji publicznej www.bip.um.cieszyn.pl 
w zakładce „konsultacje z organizacjami pozarządowymi” i „konsultacje z mieszkańcami” oraz na stronie internetowej 
miasta www.cieszyn.pl, w sekcji „Urząd Miejski” – „aktualności”.

ZAKOŃCZYŁY SIę NASTęPUJĄCE KONSULTACJE SPOŁECZNE:
 w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieru-

chomości – z mieszkańcami cieszyna (zarzĄDzeNIe Nr 0050.236.2024BUrMIstrza MIasta cIeszYNa z dnia 6 maja 
2024 roku) oraz z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (zarzĄDzeNIe Nr 0050.235.2024 
BUrMIstrza MIasta cIeszYNa z dnia 6 maja 2024 roku).

raporty z konsultacji społecznych dostępne są w Biuletynie Informacji publicznej www.bip.um.cieszyn.pl w zakładce 
„konsultacje z organizacjami pozarządowymi” i  „konsultacje z mieszkańcami” oraz na stronie internetowej miasta 
www.cieszyn.pl, w sekcji „Urząd Miejski” – „aktualności”.
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Kino "Piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

31.05-2.06, g. 14:00, 16:00, 18:00 gar-
FIeLD – dubbing (animowany/familijny/
komedia/przygodowy), Usa, 4

31.05-2.06, g. 20:00 jeDNo ŻYcIe – napisy 
(biograficzny/historyczny/dramat), wielka 
Bryt., 13

3-6.06, g. 15:30, 17:30 garFIeLD – dub-
bing (animowany/familijny/komedia/przy-
godowy), Usa, 4

3-5.06, g. 19:30 jeDNo ŻYcIe – napisy 
(biograficzny/historyczny/dramat), wielka 
Bryt., 13

7-13.06, g. 15:30, 17:30 garFIeLD – 
dubbing (animowany/familijny/komedia/
przygodowy), Usa, 4

7-12.06, g. 19:30 Do UsŁUg szaNowNej 
paNI – napisy (komediodramat/romans), 
Francja/Luks., 15

6.06, g. 19:30 FILMY Na ŻYczeNIe 
wIDzÓw: streFa INteresÓw – napisy 
(dramat), pol./wlk. Bryt./Usa, 15

13.06, g. 19:30 FILMY Na ŻYczeNIe 
wIDzÓw: aNatoMIa UpaDkU – napisy 
(dramat), Francja, 15

cinema city
www.cinema-city.pl

pełny repertuar kina cinema city, miesz-
czącego się w galerii stela przy  
ul. korfantego 23, znajduje się na stronie 
internetowej www.cinema-city.pl

coK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

2.06, g. 8:00 targi staroci (targowisko 
Miejskie rolno-spożywcze)

4.06, g. 16:00 „rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy po naszymu i ni jyny” – spotkanie 
Miłośników gwary cieszyńskiej

do 16.06 "Liturgia" – wystawa fotografii 
Michała kuzyka (Miejska galeria sztuki 
współczesnej 12)

biblioteKa
miejsKa
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

3.06, g. 17:00 piotr roszak – Inne suku-
lenty – prelekcja

4.06, g. 16:00 Na głowie kwietne ma 
wianki – rodzinne warsztaty rękodzielnicze 
z pracownią robótkownia

5.06, g. 16.00 ja, superbohater – roz-
strzygnięcie Międzynarodowego konkursu 
Literackiego z cyklu "zostań pisarzem z …" 
(kawiarnia avion)

muzeum
druKarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl, tel. 508 200 248

1.06, g. 10:00-18:00 INDUstrIaDa – 
święto szlaku zabytków techniki

do 20.06 Na słodkim szlaku cieszyna – 
jubileuszowa wystawa opakowań z fabryki 
„olza”

do 22.06 woś – grafika i exlibris

muzeum śląska
cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Wejścia na ekspozycję: wt, czw g. 10, 11, 
12, 13, 14; śr g. 12, 13, 14, 15, 16; pt, sob g. 
10, 11, 12, 13, 14, 15; nd g. 10, 12, 14

6.06-30.07 Imago principatus silesiae 
teschinensis. księstwo cieszyńskie na 
mapach z kolekcji Muzeum śląska cieszyń-
skiego

do 16.06 jestem zdrów i w dobrym na-
stroju. pocztówki z wielkiej wojny w zbio-
rach Muzeum górnośląskiego w Bytomiuksiążnica

cieszyńska
www.kc-cieszyn.pl, tel. 33 851 38 41

do 31.10 Nasz drogi i święty skarb. 30 lat 
książnicy cieszyńskiej – wystawa

ocKir
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

6.06, g. 18:00 Damska torebka – co ja tam 
dźwigam? I po co? o ciężarach, oczekiwa-
niach, przekonaniach i wszystkim, co tak 
trudno puścić – warsztaty dla kobiet – pro-
wadzenie jolanta Dróżdż-stoszek, zapisy: tel. 
536 050 906

10.06, g. 10:30 i 16:00 podróże małe i duże 
w goglach Vr: góry whitney – sierra Nevada 
w kalifornii, 4421 m oraz aoraki – góry co-
oka – najwyższy szczyt Nowej zelandii, 3764 
m – warsztaty dla seniorów – prowadzenie 
Michał Nowak, pracownia orange, zapisy: 
536 050 906

13.06, g. 18:00 Damska torebka – co ja tam 
dźwigam? I po co? o ciężarach, oczekiwa-
niach, przekonaniach i wszystkim, co tak 
trudno puścić – warsztaty dla kobiet – pro-
wadzenie jolanta Dróżdż-stoszek, zapisy: tel. 
536 050 906

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie

teatr im.
a. micKiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

31.05, g. 17:00 Folklor łączy pokolenia – 
zespół pieśni i tańca ziemi cieszyńskiej im. 
j. Marcinkowej

6.06, g. 19:00 koNcert 5-lecie 10 teNo-
rÓW

8.06, g. 18:00 koNcert – stare Dobre 
Małżeństwo

9.06, g. 16:00 i 20:30 kabaret NowakI 
w nowym programie

11.06, g. 16:30 koNcert uczniów psM 
I i II stopnia w cieszynie

PUNKT KONSULTACYJNY PROGRAMU "CZYSTE POWIETRZE" 
w dniu 3.06.2024 r. (poniedziałek) będzie czynny od 8:00 do 13:30.

uniwersytet
trzeciego wieku
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHęTNYCH 
SENIORóW, NIE TYLKO CZŁONKóW UTW!

6.06, g. 16:00 walne zebranie członków 
stowarzyszenia cieszyński Uniwersytet III 
wieku

Dyżury biura UTW w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku campusu cieszyn g1.15 
tel. 33 85 46 333

BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRA-
NICZONY NA NAJEM NA CZAS NIEOZNACZONY 4M2 POWIERZCHNI 
UŻYTKOWEJ W BUDYNKU HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ
położonej przy ul. sportowej 1 w  cieszynie (dz. nr 1/4 obręb 28, objęta księgą wieczystą nr 

BB1c/00053050/9 sądu rejonowego w cieszynie), z przeznaczeniem na lokalizację automatów sprzedażowych 
(vendingowych). ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w cieszynie oraz 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji publicznej UM w cieszynie (bip.um.cieszyn.pl).
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gminna rada
dz. poż. publ.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

kolejne posiedzenie gminnej rady Dzia-
łalności pożytku publicznego odbędzie się 
20.06 o godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim  
w cieszynie (sala 126).

Więcej imprez zawsze na
www.Cieszyn.Pl

inne
1.06, g. 20:00 zabawa taneczna (wiedeń-

ska, ul. głęboka 21)
3.06, g. 18.00 chat caj – multilanguage – 

wieczór językowy (herbaciarnia Laja)
4-6.06 cIeszYNaLIa 2024 (wzgórze zam-

kowe, cok, kampus Uś)
5.06, g. 17:00 otwarte konwersacje 

z amerykaninem (Music Up, ul. sejmowa 2)
5.06, g. 18:30 sound bath – kąpiel 

w dzwiękach gongów (herbaciarnia Laja)
6.06, g. 19:00 staND Up "cienka czerwo-

na linia" Bartosz gajda (Neoretro)
6.06, g. 20:00 karaoke z powerem (club 

starówka)

sPort
www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

Każda sobota, g. 9:00 parkrun – biegaj, 
truchtaj, maszeruj (przed salą sportową 
al. j. Łyska 21), parkrun.pl/rejestracja

1.06, g. 9:30 open shindo cup – Między-
narodowy turniej karate (hala widowisko-
wo-sportowa im. cieszyńskich olimpijczy-
ków)

1.06-30.06 rowerowa stolica polski – 
rywalizacja

1.06-30.06 amatorska Liga tenisa ziem-
nego cieszyn 2024 (korty przy hws)

5.06 V Dzień Dziecka z ondraszkiem 
(ośrodek edukacji obronnej, org. tkk 
pttk „ondraszek”)

7.06-9.06 Uliczne granie 2024 (rynek)
8.06-9.06 III Międzynarodowy konkurs 

Mażoretek „o złotą cieszyniankę” (hala 
widowiskowo-sportowa im. cieszyńskich 
olimpijczyków)

9.06 Dzień juniorka-wycieczka rowerowa

cieszyńska rada
seniorów
tel. 33 4794 312, radaseniorow@um.cieszyn.pl

kolejne posiedzenie cieszyńskiej rady 
seniorów odbędzie się 12.06 o godz. 10:00 
w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w cieszynie. 

młodzieżowa
rada miejsKa
tel. 33 4794 312, radamlodziezy@um.cieszyn.pl

Data kolejnego posiedzenia Młodzieżowej 
rady Miejskiej zostanie podana w później-
szym terminie.

7.06-9.06 Dziewięćsił Festiwal (wzgórze 
zamkowe, Muzeum śląska cieszyńskiego, 
instytucje kultury)

7.06, g. 17:00 "Film okresowy" (świetlica 
krytyki politycznej w cieszynie, ul. przyko-
pa 20)

7.06, g. 19:00 onair z arturem (Neoretro, 
ul. głęboka 29)

7.06, g. 19:00 szkoła rocka Music Up 
(Music Up, ul. sejmowa 2)

7.06, g. 20:00 zabawa taneczna (restau-
racja wiedeńska, ul. głęboka 21)

8.06, g. 20:00 zabawa taneczna (restau-
racja wiedeńska, ul. głęboka 21)

10.06, g. 18.00 chat caj – multilanguage – 
wieczór językowy (herbaciarnia Laja)

11.06, g. 16:00 Departamenty zamor-
skie Francji – reunion i Nowa kaledonia 
(Muzeum IV pułku strzelców podhalańskich 
w cieszynie)

12.06, g. 17:00 otwarte konwersacje 
z amerykaninem (Music Up, ul. sejmowa 2)

13.06, g. 20:00 karaoke z powerem (club 
starówka)

STOWARZYSZENIE "POMOCNA DŁOŃ 
blISko cIebIe" zaprasza do swej siedziby 
przy ul. górny rynek 12 w cieszynie na 
spotkania z cyklu "Bądźmy bliżej...": 
 – wtorki, godz. 16:00 spotkania międzypo-
koleniowe, 
 – środy, godz. 16:00 spotkania integracyjne 
dla młodzieży z polski i Ukrainy. 
kontakt: tel. 798 345 902

MUZEUM 4 PUŁKU STRZELCóW POD-
HALAŃSKICH, ul. Frysztacka 2, zwiedzanie 
po wcześniejszym kontakcie. krzysztof 
Neścior, tel. 604 833 667

PRZYKOPA 25 – MUZEUM MAGICZNEGO 
REALIZMU W CIESZYNIE, ul. przykopa 25

IZBA CIESZYŃSKICH MISTRZóW, warsz-
tat jerzego wałgi, ul. stary targ 2, tel. 603 
219 533
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ADOPTUJ PRZYJACIELA!
"Nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! Opisy i zdjęcia: Fundacja "Lepszy Świat".

Ważne instytucje / WiadomoŚci

 Urząd Miejski w Cieszynie
rynek 1; ul. kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum Informacji
rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,  

 Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego
ul. kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
po godzinach pracy dyżur pełni straż Miejska.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 Punkt konsultacyjno-informacyjny dla  
osób nadużywających środki psychoaktyw-
ne oraz dla ich rodzin 
ul. skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
ul. skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 Powiatowy Ośrodek Wsparcia Dla Osób 
Dotkniętych Przemocą w Rodzinie
ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty
ul. wąska 2, dyżury: każdy wt.: 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 Klub Abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 Grupa Anonimowych Alkoholików
ul. ks. janusza 3, tel. 33 479 53 54 
grupa "DroMaDer" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. grupa "Nowa perspektY-
wa" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 Grupa Anonimowych Narkomanów
ul. księdza janusza 3 
grupa "Dobra zmiaNa" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15 

 Punkt ds. narkomanii
ul. ks. janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii 
„Kontakt”
ul. ks. janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 Punkt Interwencji Kryzysowej
(Stowarzyszenie PrzystańMy)
ul. Bielska 92, całodobowy tel. 33 479 54 55
wt: 7:00-12:00, śr: 7:00-13:00, pt: 11:00-20:00
 

 Miejski Zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 Pogotowia
energetyczne: tel. 991, gazowe: tel. 992,
ciepłownicze: tel. 993, wodociągowe: tel. 994,
ratunkowe: tel. 999, policja: tel. 997,
straż pożarna: tel. 998,
europejski Numer alarmowy: tel. 112

 Starostwo Powiatowe
ul. Bobrecka 29, szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 Straż Miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 Szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 Zakład Budynków Miejskich Sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Dyżury aptek
apteka prIMa, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65 
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FELIKS trafił do Fundacji „Lepszy Świat” osiem miesięcy temu, jako 
jeszcze mały kociak. Ma niecały rok (urodził się w lipcu 2023), i ten 
czas spędził w domu tymczasowym. Dostał imię po „koledze” z re-
klamy, bo jest bardzo podobny do owego Feliksa. Nie jest typowym 
przytulasem, to kot lubiący chodzić własnymi drogami. Jest zdrowy, 
zaszczepiony, odrobaczony, zaczipowany. Nie został jeszcze wyka-
strowany, bo prawdopodobnie jest wnętrem. Od małego był w domu 
tymczasowym niewychodzącym, więc chcielibyśmy go wyadoptować 
do takiego domu. W sprawie adopcji prosimy o kontakt z Fundacją 
"Lepszy Świat" , tel. 782 717 771 (lub SMS, jeżeli nie odbieramy).

MILI jest jedną z  trojga 
rodzeństwa, które przy-
jechało do nas z okolic 
Żywca. Urodziły się „przy 
budzie”, ich mama je od-
chowała, ale gdy zaczę-
ły biegać po działce, to 
zrobiło się dla nich zbyt 
niebezpieczne. Mili jest 
jedyną dziewczynką, po-
zostali dwaj bracia już 
mają oczekujące na nich 
domki. Suczka ma około 
8 tygodni, jest zdrowa, za-
szczepiona, zaczipowana, 
odrobaczona. Jej mama 
była nieduża, więc ona też 
nie powinna wyrosnąć za 
bardzo. W sprawie adopcji 
prosimy o kontakt z Fun-
dacją "Lepszy Świat" , tel. 
669 223 033, 782 717 771 
(lub SMS, jeżeli nie od-
bieramy).




